PARECER DO aominisTrRADOR

Parecer n®: 01/2019 Termo de Colaboragao: 03/2019

x ) Prestacao de Contas Parcial-Parcela: 01/ 04 ( ) Prestagao de Contas Final

Entidade: Cooperativa Social de Prod. E Consumo Agroindustrial Familiar de Lindéia do Sul

Objeto da Parceria: Desenvolvimento de Arranjos Produtivos

Valor Total do Termo de Valor da Parcela Valor da Parcela Utilizado
Colaboragao: R$ 295.000,00 Repassado R$: 100.000,00 | R$: 100.524,97

Valor da Aplicacéao Contrapartida: R$ 505,00 | Devolugdes Efetuadas:
Financeira: R$ 289,81 R$ 0,00

Da analise e emissdo do Parecer da Comissdo de Monitoramento e avaliacdo e/ou da
Comissao de avaliagdo e do Parecer do Controle Interno, os autos do processo de prestacao
de contas foram encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual
compete aprovar ou ndo as contas.

Deste modo, diante da analise do processo de prestacdo de contas e dos pareceres,
constatou-se que foram cumpridos os objetivos do Termo de Colaboragéo.

Quanto aos documentos apresentados entende-se que 0S mesmos comprovam
adequadamente a aplicagéo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim considera-se APROVADA COM
RESSALVAS apresentada nos pareceres acima citados, devendo a entidade providenciar a
regularizacéo das restricdes apontadas. Quanto as restricoes 1 — relatorios de execugao
de servigos, deverdo ser apresentados na prestagdo de contas da 2° parcela, uma vez
que deverdo ser utilizados para fins de comprovagao das metas fisicas realizadas; e
restricdio 2 — aplicagdo do saldo remanescente, devera ser efetuado quando da
aplicacao dos recursos financeiros da terceira parcela.

E por fim, autorizamos o setor de contabilidade para os procedimentos de baixa contabil.

A prestagdo de Contas foi considerada:

( ) Aprovada ( X) aprovada com ressalvas ( ) Irregular
7 Alana Zuanazzi %

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Lindéia do Sul, SC, 10 de outubro de 2019. 1

493446177 :

Rua Tamandare, 98- Cer
. 89735-000 - Lindol:

LINDOIADOSUL 5C GOV,




MUNICIPIO DE &

LiNDgIa 5
a——

PARECER DO CONTROLE INTERNO - TERMO DE
COLABORACAO

Parecer n°: 21/2019 ([Termo de Colaboracao: 3/2019 Data Recebimento da Prestacao de
Contas: 10/10/2019

De: Controladoria Geral
Para: Administrador da Parceria
Secretaria: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

( ) Prestagdo de Contas Parcial-Parcela: n°. 1/4 |(x ) Prestacéo de Contas Final

Nome da entidade: Cooperativa Social de Prod. e Consumo Agroindustrial Familiar de Linddia do Sul

Valor Total do Termo de \Valor da Parcela \Valor da Parcela Utilizado: |

Colaboragao: R$ 295.000,00 Repassado: R$ 100.000,00 R$ 100.524,97 |

Valor da Aplicacao Financeira: Contrapartida: Devolugdes Efetuadas: |

R$ 289,81 R$ 505,00 R$: 0,00 ‘
|

Considerando que a entidade apresentou as justificativas solicitas no Parecer n® 17/2019, referente ao
item n° 4 (reforma de rede de agua), com as devidas justificativas, fotos dos servigos executados,
contrato de concess&o de direito real de uso dos beneficiados e laudo técnico de vistoria, entendemos
que a prestagdo de contas esta apta a ser APROVADA COM RESSALVAS. Recomendamos a |
entidade que atenda as restricbes 1 e 2 apontadas no Parecer n° 17/2019 nas futuras prestacdes de
contas.

E o Parecer

;27 ; / jc,oom

dem Luiz Tumelero i =4
Auditor Interno
CRA/SC 13114

Linddia do Sul (SC), em 10 de outubro de 2019,
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CONTRATO DE CONCESSAO DE DIREITO REAL DE USO

Que firmam, de um lado o ANTONIO VOLPATO, brasileiro, separado,
agricultor, portado de CPF 614.663.109-44 e RG 14/R 1.149.380, residente
e domiciliado em Linha S#o Cristévdo, municipio de Linddia do Sul;
ARMINDO CAVALINI, brasileiro, casado, agricultor, portador de CPF
141.404.709-68 ¢ RG 1.876.703, residente e domiciliado em Linha
Rossetto, municipio de Lindéia do Sul e MAURI ANTONIO
ROSSETTO, brasileiro, casado, agricultor, portador de CPF 469.220.329-
34 ¢ RG 1.144.815-6, residente ¢ domiciliado na Rua 29 de Julho,
municipio de Lind6ia do Sul, doravante neste instrumento contratual
identificados apenas como CONCEDENTES; e de outro lado a Associagiio
de Agricultores de Linha Rossetto, sociedade civil, sem fins lucrativos,
com sede na localidade de Linha Rossetto, Municipio de Lindéia do Sul
(SC), com registro no Cartério de Titulos € Documentos da Comarca de
Ipumirim (SC), inscrita no CNPJ/MF sob o n® 07.074.827/0001-99, neste
ato representada por seu Presidente, Senhor EDSON BENELLI, inscrito no
CPF sob n°® 029.401.769-06, brasileiro, casado, agricultor, residente e
domiciliado na localidade de Linha Rossetto , neste Municipio de Lindo6ia
do Sul (SC), doravante neste instrumento de contrato identificado apenas
como BENEFICIARIA, celebram o seguinte contrato que se regerd pela
legislag#o pertinente e pelas ‘clausulas contratuais seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objeto: Este Termo Contratual tem por objeto
conceder para uso & Associagfio de Agricultores de Linha Rossetto:

e Pogo tubular profundo, localizado no imével rural, de propriedade de Antdnio
Volpatto;

o Rede de adugdo e distribuigio de 4dgua localizado no imével rural de propriedade
de Armindo Cavalini € no imével rural de propriedade de Mauri Ant6nio Rossetto;

o Reservatorio de 4gua com capacidade de reservagéio de 20.000 litros, localizado no
imovel rural de propriedade de Mauri Anténio Rossetto

CLAUSULA SEGUNDA - Da Delegaciio do Beneficio: A beneficidria destina o
objeto do presente termo de concessiio para uso exclusivo do sub-grupo formado nos
termos previstos no estatuto social, constituido pelos seguintes membros: Leoclides
Damin, CPF  296.825.509-63 ¢ RG 1.148.959, Jairo Spricigo Rossetto CPF
014.938.879-98 ¢ RG 2.695.575; Marcos Aurelio Bachi CPF 006.728.119-28 e RG
4.165.715; Danilo Rossetto CPF 430.291.409-20 e RG 2134826; Mauri Antbnio
Rossetto CPF 469.220.329-34 ¢ RG 1.144.815-6; Jairo Cavalini CPF 032.032.149-34 ¢
RG 3.910.287; Ivo Santo Pellizzari CPF 385.703.199-91 e RG 517219; Maximo Benelli
CPF 347.967.709-68 € RG 1.555.124-5; Valmir Roque Citadin CPF 024.237.659-24 ¢
RG 3.189.391; Nelso Colossi CPF 345.914.948-34 e RG 1.553.110 e Nadir Rossetto
CPF 675.035.439-49 ¢ RG 2.139.130




CLAUSULA TERCEIRA - Das Obrigac¢des dos CONCEDENTES:

Os CONCEDENTES comprometem-se a:

L1.

I1.

IV.

manter a area do respectivo imével onde encontra-s encravado o objeto da
concessio livre e desembaragado de Onus € gravames,

disponibilizar para uso e sem custo a BENEFICIARIA a area de cem metros
quadrados onde encontra-se encravado o pogo tubular profundo, area de cem
metros quadrados onde encontra-se instalado o reservatorio e areas de travessias
com redes adutoras e de distribuicdo de dgua a partir do local concedido em uma
faixa de terra com um metro de largura;

servidido para livre transito, trafico de veiculos e pessoas autorizadas para acesso
a area concedida para fins de levantamento, projetos, construgdes de redes
hidraulicas, consertos ou substitui¢des de redes, operagdes diversas, manutengao
e fiscalizagdo das redes hidraulicas, bem como a derivagdo ou prolongamento
futuro destas redes para atendimento de outras necessidades;

fazer valer estes termos perante seus herdeiros e sucessores as obrigagdes
assumidas neste Contrato de Concesséo de Direito Real de Uso.

CLAUSULA QUARTA - Das Obrigacdes da BENEFICIARIA:

A Associagdo de Agricultores de Linha Rossetto, como sendo a BENEFICIARIA,
compromete-se a assumir sob sua exclusiva responsabilidade, os bens acima descritos,
possuindo a obrigagao de:

V.

VI

VIL

VIII.

utilizar os bens descritos na cldusula anterior, de forma exclusiva em sua
regido de atuagao;

executar, com recursos proprios ou mediante convénios celebrados, os servigos
de manutengio preventiva e corretivo, necessarios para a operagdo do sistema de
abastecimento de agua;

custear, com recursos proprios ou mediante convénios celebrados, a
manutencio do sistema de abastecimento , inclusive as despesas com energia
elétrica, bombeamento, reposi¢do e/ou revisao de pegas, tubos, conexdes e
mangueiras, servigos de revisdo e manutengao operacional em geral;

dotar o pogo tubular profundo de sistema de isolamento e protecdo, de modo a
assegurar a qualidade da agua;



XIIL.

XIII.

realizar andlises para monitorar a qualidade da agua e realizar tratamento e
desinfecgfio quando necessario;

criar cronograma para adequagfo as exigéncias da Anvisa para agua de consumo
humano e para obtengéio da outorga de uso;

priorizar o uso para abastecimento humano, dessedentagfio animal e demais usos
consultivos;

estabelecer normas regimentais sobre a operagfo, utilizagfio, custeio e outras
relativas 4 utilizagdio das maquinas concedidas para uso, pelos associados da
BENEFICIARIA;

respeitar a faixa de consumo didrio considerando a vazéio do pogo, de modo a
evitar o exauriamento da fonte pelo uso inadequado, mantendo reserva técnica
hidrica de 20 % do volume de 4gua disponivel para uso da Comisséio Municipal
de Defesa Civil - COMDEC para situagdes emergenciais de defesa civil.

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo:

O prazo deste Contrato de Concess#io de Direito Real de Uso inicia na data de assinatura
do presente e sera perpétuo.

CLAUSULA SEXTA - Da Rescisio:

A Rescisdo deste Termo Coniratual ocorrera:

j &

I

§1°-

quando verificado o descumprimento das obrigagdes da BENEFICIARIA,
especialmente daquelas previstas na Clausula Quarta acima;

OS CONCEDENTES ¢ a BENEFICIARIA poderio a qualquer tempo
rescindir o presente Contrato, por mutuo acordo.

Em caso de rescisfio, com fundamentagiio no inciso I, desta Cldusula, os fatos
determinantes serdio apurados por comissio especialmente designada, assegurada
ampla defesa 3 BENEFICIARIA.

§ 2° - Em caso de rescisfo, com fundamenta¢fio no inciso II, a parte que queira

promover a rescisfio deverd comunicar a outra com antecedéncia.

E, por estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam,

juntamente com as testemunhas abaixo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma,
obrigando-se por si e por seus sucessores a cumpri-lo em todos os seus termos.



Lindéia do Sul (SC), 17 de Junho de 2019.
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ANTONIO VOLPATO ARMINDO CAVALINI
CONCEDENTE CONCEDENTE

MAMO ROSSETTO

CONCEDENTE

1/
ASSOCIACAO DE AGRICULTORES DE LINHA ROSSETTO
EDSON BENELLI- Presidente

Testemunhas:
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JUSTIFICATIVA

| - Considerando os apontamentos apresentados no Parecer do Controle Interno —
Parecer n° 17/2019 relacionadas a rede de dgua informamos:

1.1- Foram executadas obras de manutencdio, com substitui¢do de parte da rede
existente no sistema de abastecimento de agua coletivo de abrangéncia na regiao da
Associacio de Linha Rossetto. Embora os orgamentos ndo esclarecam que se trata de
reforma, o detalhamento da meta 10 que integra o plano de trabalho aprovado
especifica: “Viabilizar sistemas de abastecimento de dgua  coletivos. mediante

mamitencdo e pequenos reparos em redes coletivas existentes™

1.2 — A concessao para uso do sistema de abastecimento de agua e o laudo de vistoria
do municipio encontram-se em anexo a este documento. Também em anexo registros
fotograficos da execugdo dos servigos de substituido de parte da rede de agua
danificada. Nao foram realizados registros fotograficos anteriores & realizagdo da obra,
pois costumeiramente a entidade apresenta em suas prestagoes de contas registros
fotograficos do momento da execugdo das metas

[.3 — Quanto & divergéncia dos orgamentos, informamos que considerado o valor da
mio de obra para a instalagdo tomamos a decisdo em realizar a execugao direta dos
servicos de substituicdo da rede danificada, o que foi feito pelos beneficidrios do
sistema ¢ com a utilizagdo de maquinas do municipio. A ampliagdo da quantidade de
metros de tubo Pead, de 200 metros para 300 metros, se deu em razao de que a previsao
inicial era a substituicio de 200 metros de tubulagio de rede, considerados os
vazamentos, a perda de pressdo e perda de dgua. Quando da realizagdo das escavagoes
no local, foi constatada que mais cem metros de tubulagdo apresentavam rachaduras e
em razao da profundidade da vala, a dgua perdida pelas rachaduras mnfiltrava para o
subsolo e ndo provocava umidade na superficie. O tubo Pead adquirido foi aquele de
menor cotagdo unitdria. Os orgamentos ndo foram substituidos porque a entidade
entendeu que ao adquirir pelo menor prego parte de itens or¢ados e em quantidade a
maior que previsto inicialmente, bem como utilizar mao de obra propria como
contrapartida atendia o principio da economicidade.

Lindoia do Sul, 04 de outubro de 2019.
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Valciandro Fischer Edson Benelli
Presidente — Copafal Coordenador Regido L. Rossetto



LAUDO TECNICO

No dia 27/03/2018 foi realizada vistoria in loco na Linha Rosetto, onde foram executadas
obras de instalacéo de rede de agua, ligado algumas propriedades ao pogo artesiano, a obra
trata-se de abertura de vala e instalagdo de 300 metros de tubos pead.

Perante a estes fatos atesto que a obra esta executada.

Lindodia do Sul -SC, 20 de agosto de 2019.
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Gabrj Fernanda Grisa
CPF: 046.691.289-73
Arg. e Urb. CAU A72691-5













o
} T ™ .
NEsl r""!m‘”!i
AT N r"!‘ﬂ
Bl R Py
'J_(.‘r 4




,‘ ‘.. ._, w“_.{

f
rd




. MUNIC/PIO DE &

LINDOIA &

PARECER DO CONTROLE INTERNO - TERMO DE
COLABORACAO

Parecer n°: 17/2019 [Termo de Colaboragéo: 3/2019 Data Recebimento da Prestacao de
Contas: 28/08/2019

De: Controladoria Geral
Para: Administrador da Parceria
Secretaria: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

( ) Prestagao de Contas Parcial-Parcela: n°. 1/4 |(x ) Prestacédo de Contas Final
Nome da entidade: Cooperativa Social de Prod. e Consumo Agroindustrial Familiar de Linddia do Sul
Valor Total do Termo de Valor da Parcela \Valor da Parcela Utilizado:
Colaboracao: R$ 295.000,00 Repassado: R$ 100.000,00 [R$  100.524,97

\Valor da Aplicagao Financeira: Contrapartida: Devolugdes Efetuadas:

R$ 289,81 R$ 505,00 R$: 0,00

Da analise do processo de prestagdo de contas apresentada, apds a andlise e manifestagoes
constantes no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo e Parecer Técnico em anexo, restam as
seguintes restrigoes:

1 — Preenchimento incompleto dos relatérios de execugdo dos servigos, conforme citado nas
recomendacoes emitidas pela Comissao Técnica de Monitoramento e Avaliagao e Parecer Preliminar;

2 — Saque no valor de R$ 67,76 (sessenta e sete reais e setenta e seis centavos) da confa convenio,
resultante de rendimentos de aplicagdo de forma indevida e sem comprovagao da utilizagao;

3 - Auséncia de comprovagao dos servigos executados da Associagdo de Agricultores de Linha Trés
Pinheiros;

4 - Referente a rede de Agua;

4.1 — A prestagdo de contas ndo esclarece se foi: construgéo de rede nova reforma ou ampliagado de
rede ja existente;

4.2 — Nao foi apresentada documentagdo relativa ao local da obra, posse do imovel e relagao de
beneficiados, registros fotografico anterior e posterior a realizagdo da obra e laudo de vistoria do
departamento de engenharia do municipio.

4.3 - Apresentacgdo de orgamentos com quantitativos diferenciados de tubo PEAD (200 e 300 mts.) frete|
e mao de obra para a execugdo constante em dois orgamentos e ndo constante no orgamento da
empresa que forneceu a nota fiscal de aquisigao (Poletto Méveis). Fornecimento de nota fiscal somente
de material, sem apresentagéo de despesas de mao de obra ou instalagao.

Diante dos fatos acima apontados recomendamos a COPAFAL para que nas proximas
prestagdes de contas regularize a restricdo 1 e justifique a restrigao 2, com o preenchimento completo
dos relatérios de atendimentos e aplicagdo do valor de R$ 67,76 (sessenta e sete reais e setenta e seis
centavos) sacados da conta convenio sem justificativas. Quanto as restricbes 3 e 4 a entidade deve
comprovar documentalmente e justificar os apontamentos para que a prestacdo de contas possa ser
novamente analisada.

"n 34“6 ‘;}l e
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Auditor Interno
CRA/SC 13114

Lindoia do Sul (SC), em 01 de outubro de 2019.
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MUNICIPIO DE o

PARECER PRELIMINAR

Conforme designacdo de “Gestor da Parceria”™ expressa no artigo 11.7, do Termo de Colaboragao
03/2019, mediante acompanhamento ao longo de todo o processo de execugdo do objeto, apresenta-

se as seguintes consideragdes:

1 — Dos Prazos: nio foi cumprido o prazo previsto IN/TCE-SC para a aplicagdo dos recursos.
Alega a entidade e ha documentos que integram os autos que houve a alteragao do quadro diretivo
da entidade, o que implicou no registro da ata de pose na Junta comercial do Estado de Santa
Catarina. Durante o periodo entre a elei¢iio e o registro do documento, os novos dirigentes ficaram
impedidos de realizar as movimentagdes financeiras bancérias, 0 que se concretizou apds a
liberacdo da superintendéncia da agéncia bancaria. Em que pese ndo ter havido ma f¢é, a entidade foi
omissa em ndo ter requerido prorrogagio de prazo junto ao setor competente para a execugdo da

meta.

2 — Da Publicidade: realizada em sitio proprio, na rede mundial de computadores.

3 - Das Metas Fisicas: os documentos que integram os autos comprovam o regular comprimento
das metas fisicas: relatorios de servigos prestados e relagdo de beneficiarios, relatorio de atividades
— cumprimento das metas fisicas ¢ fotos. Foi requerida a entidade a apresentagao da titularidade da
4rea e/ou contrato de concessdo de direito real de uso da rede de 4gua, o que estd sendo

providenciado. Ao municipio, foi requerido laudo técnico da execugéo da obra.

4 — Das Metas Financeiras: os documentos que integram os autos comprovam o cumprimento das
metas financeiras: cotacdes prévias, notas fiscais, transagdes bancarias e movimentagoes
financeiras.

Percebeu-se que a entidade adquiriu o insumo oleo diesel de fornecedor que nao apresentou a
menor cotagdo na terceira casa decimal, alegando verbalmente a entidade que o erro aconteceu por

nio ser usual a observacdo da terceira casa decimal. - aquisi¢do de 13.559 litros de 6leo diesel com o

Rua Tamandaré, N° 98 — Centro — Linddia do Sul — SC — CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 — www.lindoiadosul.sc.gov.br
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orcamento de R$ 3,173 sendo que o menor orgamento foi de R$ 3,17. Considerando a litragem
adquirida e a diferenga a maior de R$ 0,003, o montante pago a maior foi de R$ 40,68.

Apurado o valor, a entidade requercu autorizagdo para realizar a complementagdo do valor
correspondente ao pagamento indevido, mediante aporte de recursos proprios em parcela
subseqlente.

Constatou-se que a entidade utilizou os rendimentos de aplicagao financeira na execugdo das metas,
requerendo também autorizagdo para a utilizagdo do saldo final remanescente ¢ que efetuou a
transferéncia de R$ 67.76 em razdo de ndo haver despesas neste montante e que fazem parte da
composicio dos rendimentos de aplicagao, com o intuito de zerar a conta para poder receber os recursos
da segunda parcela. Solicitou autorizagdo para efetuar na conta convénio o depdsito do referido valor e

aplicar os mesmos na execugio do plano de trabalho.

5 — Da Regularidade dos Ritos e Documentos

Foram apresentadas trés cotagdes prévias para cada despesa, seguida de aquisi¢ao pelo
menor preco. Parte do insumo 6leo diesel foi adquirido com cotagao superior & menor no valor da
terceira casa decimal, por ndo ser usual a observagdo. Retirado o montante final da conta convénio
sem a devida comprovagio da aplicagdo. Apresentado documento junto aos autos requerendo
autorizacdo para a aplicagio destes valores no cumprimento de metas em parcelas subseqlientes.
Apresentada corta de corregao eletronica em nota fiscal com razao social errada.

Mesmo dispondo de recurso em conta convénio (01/03/2019), titulos de crédito datados na
vigéncia do Conselho Administrativo anterior (15/03/2019) ndo sendo quitados no periodo.

Versa a legislagdo sobre a imunidade ao pagamento de encargos financeiros estabelecidos
pelas entidades bancérias. Mesmo indevido o langamento e débito em conta bancaria dos referidos
valores, que foram debitados automaticamente na conta convénio.

A contrapartida na conta convénio foi realizada por pessoa fisica, sendo recomendavel que
ocorra pela personalidade juridica.

Naio hé registros de rendimentos de aplicagéo financeira do saldo remanescente dos recursos

do convénio ndo utilizados apos o periodo de trinta dias.

Rua Tamandaré, N© 98 — Centro — Linddia do Sul — SC - CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 — www.lindoiadosul.sc.gov.br
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Auséncia de titularidade da area e/ou termo de cessdo e uso para a rede de agua.

Os relatorios de servicos e beneficiarios apresentados em algumas situagdes,apresentam

incongruéncias no preenchimento, como:
a) Relatorio de inseminacdo com auséncia de informagoes relevantes;
b) Auséncia de relatorios de execugdo de servigos e relagdo de beneficiarios da regido de Linha

Trés Pinheiros relativo aos meses da aplicagdo dos recursos do convénio para a regido.

Lindéia do Sul, 16 de agosto de 2019.

Marinés Ribeiro Perondi

Gestora da Parceria - Concedente

Rua Tamandaré, N© 98 — Centro — Linddia do Sul — SC — CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 — www.lindoiadosul.sc.gov.br
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LINDOIA
R | TERMO DE HOMOLOGAGAO

- Processo n° 01/2019.

- Termo de Colaboragéo n° 3/2019, celebrado em 15/02/2019.
- Entidade: Cooperativa Social de Produgéo e Consumo Agroindustrial Familiar de Linddia do Sul.

- Referente: primeira parcela da parceria firmada através do Termo de Colaboragdo n°® 3/2019,
celebrado entre o Municipio de Linddia do Sul e a Cooperativa Social de Produgédo e Consumo
Agroindustrial Familiar de Lindéia do Sul.

- Objeto: Execugéo de projetos que promovam o desenvolvimento sustentavel, melhorias dos
arranjos produtivos existentes, desenvolvimento de novos arranjos produtivos, destinar
adequadamente dejetos animais, adotar tecnologia de produgdo inovadoras, realizar manejo
adequado do solo, preservar nascentes e cursos de &gua, mecanizar as propriedades rurais,
realizar pequenos servigos de infraestrutura das propriedades rurais, fortalecer o cooperativismo
solidario e fortalecimento do associativismo para as familias de agricultores e comunidades
rurais, por meio de parceira entre o Municipio de Linddia do Sul e a Entidade Parceira, com o
objetivo de apoiar as agdes de execugdo dos referidos projetos, funcionando a mesma como
‘Entidade Executiva” nos termos das especificagdes técnicas e demais condi¢des estabelecidas,
através do repasse financeiro, para o PARTICIPE, na forma do Plano de trabalho apresentado,
conforme art. 42, paragrafo Unico, |, da Lei Federal n® 13.019/2014 e alteragdes.

- Valor da parcela: R$ 100.000,00 (cem mil reais), repassados em 01/03/2019.

A Comisséo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n°® 3,151, de
01 de margo de 2019, composta pelos servidores publicos municipais: Juarez Lopes da Silva,
Marciane Agustini e Ligia Rossini Gongalves Rigo, no uso das atribuicdes que lhe sédo conferidas
pela legislagdo em vigor, e considerando:

- a presente prestacdo de contas referente a primeira parcela do Termo de Colaboragdo n°
3/2019, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), que foi submetida a analise desta Comisséo;

- 0 Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comisséo, designada pelo
Decreto n® 3.151/2019;

- que houve a devida publicagdo dos atos referentes ao Termo de Colaboracdo na rede mundial
de computadores, conforme consta no Art. 11 da lei n® 13.019/2014;

- Ressalvas: deverdo ser observadas as seguintes situages: ndo ha qualquer comprovagéo de
formagéo continuada aos agricultores; atentar ao preenchimento completo e adequado das
planilhas de servigos das associagdes e dos inseminadores.

Resolve HOMOLOGAR com ressalvas, o relatorio técnico de monitoramento e avaliagédo
da parceria celebrada, relativo a sua terceira parcela, nos termos da Lei Pedergl n® 13.019/2014 e
alteragdes.

4934461177
Rua Tamandaré, 98 - Centro
89735-000 - Lindoiado Sul - SC




LINDOIA
DOSUL
= E o entendimento desta Comissao, a juizo da autoridade competente.

Linddia do Sul — SC, 22 de agosto de 2019.

AQWU T‘j\cv\m&/vu‘ F"X"‘%:
ar p} da Silva ot Marc;ahe/Aéastlm

Wf@ [N

ngla Rossini Gongalves ﬁlgo

493446.1177

Rua Tamandaré, 98 - Centro
89735-000 - Linddia do Sul - SC




PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lindoia do Sul

Entidade Beneficiada: Cooperativa Social de Produgdo e Consumo Agroindustrial de Lindoia do
Sul

Dados do Empenho:

Nota: 420/2019 Data: 22/02/2019  Valor: R$ 250.000,00
Nota: 421/2019 Data: 22/02/2019  Valor: R$ 45.000,00
Dados de Pagamento:

Ordem: 547/2019  Data: 01/03/2019  Valor: RS 45.000,00
Ordem: 548/2019  Data: 01/03/2019  Valor: R$ 5.000,00
Ordem: 549/2019  Data: 01/03/2019  Valor: R$ 50.000,00
Data da Prestacdo de Contas: 22/08/2019.

Tratam os autos da prestacio de contas referente a primeira parcela dos recursos repassados
a titulo de subvencéo social, auxilio e/ou contribuigdes, através do Termo de colaboragdo n°® 3/2019,
celebrado em 22 de fevereiro de 2019..

A necessidade de emissdo do presente Parecer estd configurada no Art. 47 da Instrucdo
Normativa n® TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também define
os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de conclusdo.

DA ANALISE:
1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberag@o?

(X) Sim ( ) Nao
Se NAO, quais as restri¢des?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade e
demais normas?

( X)Sim ( ) Néo

Se NAO, quais as restrigdes?

3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?

() Sim ( X )Nao

Se NAO, quais as restriges? Nao foi apresentada até o momento nenhuma comprovagdo de
formac#o continuada aos agricultores.

4 — Os documentos comprobatérios de despesas e da Prestagdo de Contas estdo regulares?
(X)) Sim () Néo
Se NAO, quais as restri¢oes?

5 — Houve a execucdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
() Total ( X)) Parcial

6 — Houve a aplicacdo, total ou parcial, da contrapartida?
( X )Total () Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razao da néo aplicagio dos recursos?
( )Sim ( X)) Nao.

8 — Houve devolucdo regular de eventual saldo de recursos ndo utilizados no objeto? Q?S



()Sim (X) Nio

9 — Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
( X )Sim () Nao:

DA CONCLUSAO:

Decorrente da analise do referido processo de prestagdo de contas, conclui-se pela:
() REGULARIDADE da Prestagdo de Contas;
(X) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagdo de Contas;
() IRREGULARIDADE da Prestagdo de Contas.

Caso a conclusdo do parecer concluir pela irregularidade da prestagdo de contas, efetuar a
correta identificagdo dos responsaveis e a quantificagfo do dano.

Lindéia do Sul — SC, 22 de agosto de 2019.

A\% Vo oaa Mb&fb:.

%pes da Silva _J  Marciane Agustini

M@ @. L

Ligia Rossini Gongalves Rigo




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1
Usuario: Diegofrare

C.N.P.J.: 78.510.112/0001-80 Data: 01/03/2019
Municipio: Linddia do Sul N. da Ordem: 547/2019
Orgio: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE
Unidade: 07.002 Fundo Municipal de Desenvolvimento
Funcional: 20.606.2030 APOIO ADMINISTRATIVO -
Projeto/Atividade: 2.030 APOIO ADMINISTRATIVO -
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.3.00.0000 RECURSOS ORDINARIOS
Niamero do empenho: 421 Valor da ordem: 45.000,00
Valor do empenho: 45.000,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengdes: 0,00
Total (A): 45.000,00 Total (B): 45.000,00
Saldo (A-B): 0,00

Credor:  COOP. SOCIAL PROD. E CONS. AGROIND. FAMILIAR LINDO

CNPJ.: 07.063.466/0001-85 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Enderego: -

CEP . Cidade: -

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 2834-7 Conta Corrente: 9982-1

Especificagao: REF. TERMO DE COLABORAGAO QUE VISA O ESTABELECIMENTO DE PARCERIA PARA O DESENVOLVIMENTO DE
PROJETOS SUSTENTAVEIS, MELHORIA DOS ARRANJOS PRODUTIVOS EXISTENTES, DESENVOLVIMENTO DE NOVOS
ARRANJOS PRODUTIVOS E FORTALECIMENTO DO ASSOCIATIVISMO PARA AS FAMILIAS DE AGRICULTORES E
COMUNIDADES DO MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL - CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO PARA REPASSE DE

RECURSOS N° 01/2019, E TERMO DE COLABORAGAO N° 3/2019.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .: 45.000,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 45.000,00

Contabilizag@o: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 01/03/2019

Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 45.000,00

Recursos: 03000000 Valor: 45.000,00

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 11.895-8 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 01/03/2019 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em 01/03/2019 recebi (emos) a importancia acima

Certifico haver pago a importancia acima.

FERNANDA ZAMPROGNA
Sec. Adm. e Orden, Despesas



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1
Usuario: Diegofrare

C.N.P.J.: 78.510.112/0001-80 Data: 01/03/2019
Municipio: Linddia do Sul N. da Ordem: 548/2019
Orgéo: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE
Unidade: 07.002 Fundo Municipal de Desenvolvimento
Funcional: 20.606.2030 APOIO ADMINISTRATIVO -
Projeto/Atividade: 2.030 APOIO ADMINISTRATIVO -
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0104 RECURSOS ORDINARIOS
Namero do empenho: 420 Valor da ordem: 5.000,00
Valor do empenho: 250.000,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengbes: 0,00
Total (A): 250.000,00 Total (B): 5.000,00
Saldo (A-B): 245.000,00
Credor:  COOP. SOCIAL PROD. E CONS. AGROIND. FAMILIAR LINDO
CNPJ.: 07.063.466/0001-85 Inscr.Est./ldent.Prof.:
Enderego: -
CEP . Cidade: -
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 2834-7 Conta Corrente: 9982-1

Especificagao:

REF. TERMO DE COLABORAGAO QUE VISA O ESTABELECIMENTO DE PARCERIA PARA O DESENVOLVIMENTO DE
PROJETOS SUSTENTAVEIS, MELHORIA DOS ARRANJOS PRODUTIVOS EXISTENTES, DESENVOLVIMENTO DE NOVOS

ARRANJOS PRODUTIVOS E FORTALECIMENTO DO ASSOCIATIVISMO PARA AS FAMILIAS DE AGRICULTORES E
COMUNIDADES DO MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL - CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO PARA REPASSE DE

RECURSOS N° 01/2019, E TERMO DE COLABORAGAO N° 3/2019.

Fonte de Recurso: Ordinario

Valor geral .: 5.000,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 5.000,00

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em

01/03/2019

Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 5.000,00

Recursos: 01000104 Valor: 5.000,00

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A.

Conta Baixa: 11.895 -8

N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 01/03/2019 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em 01/03/2019 recebi (emos) a importancia acima

Certifico haver pago a importancia acima.

FERNANDA ZAMPROGNA
Sec. Adm. e Orden. Despesas



ESTADO DE SANTA CATARINA
: " PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1
Usuario: Diegofrare

C.N.P.J.: 78.510.112/0001-80 Data: 01/03/2019
Municipio: Linddia do Sul N. da Ordem: 549/2019
0rg§o; 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE
Unidade: 07.002 Fundo Municipal de Desenvolvimento
Funcional: 20.606.2030 APOIO ADMINISTRATIVO -
Projeto/Atividade: 2.030 APOIO ADMINISTRATIVO -
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0104 RECURSOS ORDINARIOS
Numero do empenho: 420 Valor da ordem: 50.000,00
Valor do empenho: 250.000,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengoes: 0,00
Total (A): 250.000,00 Total (B): 50.000,00
Saldo (A-B): 200.000,00

Credor: COQP. SOCIAL PROD, E CONS. AGROIND, FAMILIAR LINDO

CNPJ.: 07.063.466/0001-85
Enderego: -

CEP .:

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A.

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Agéncia: 2834-7

Conta Corrente: 9982-1

Especificagéo:

REF. TERMO DE COLABORAGAO QUE VISA O ESTABELECIMENTO DE PARCERIA PARA O DESENVOLVIMENTO DE
PROJETOS SUSTENTAVEIS, MELHORIA DOS ARRANJOS PRODUTIVOS EXISTENTES, DESENVOLVIMENTO DE NOVOS
ARRANJOS PRODUTIVOS E FORTALECIMENTO DO ASSOCIATIVISMO PARA AS FAMILIAS DE AGRICULTORES E
COMUNIDADES DO MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL - CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO PARA REPASSE DE

RECURSOS N° 01/2019, E TERMO DE COLABORAGAO N° 3/2019.

Fonte de Recurso: Ordinario

Valor geral .: 50.000,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 50.000,00

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 01/03/2019

Descontos:

Total de Descontos: 0,00

Liquido a pagar: 50.000,00

Recursos: 01000104 Valor:

Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A.

Conta Baixa: 4,111 -4 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 01/03/2019 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em 01/03/2019 recebi (emos) a importancia acima

Certifico haver pago a importancia acima.

FERNANDA ZAMPROGNA
Sec. Adm. e Orden. Despesas



MUNICIPIO DE o

MN ! QM

TERMO DE COLABOR  £0 N°3/2010..

WA

TER] % .DE . COLABORACAO QUE VISA O
ESTA .r.(nm,ma .. DI PARCERIA PARA A
‘ .Ei 08 SUSTENTAVEIS, MELHORIA
qszTIVOS FORTALECIMENTQ DO
AS FAMILIAS DL

AGRICUL, " COMUNIDADES RURALIS,
MECANIZA \0 Al CSISTEMA  SIMPLIFICADO DE
ABASTECING NG hE, AGUA E INTERNET RURAL, QUE
CELERRAM, ' W fvm DE LINDOIA DO SUL, & A
ORGANIZAC' CIEDADE  CIVIL E A

ORGAT\TWA(;U) A SOCTEDADE CIVIL COOPERATIVA
qm:lm DIDN iﬁi ’i«.f ﬁn T, CONSUMO AGROINDUSTRIAL
I"AMLJ mni Lt rm\ po SUL - COPAFAL.

O MUNICIPIO DE LIND()IA DO &7 . por infermédio do Fundo Municipal de
Desenvolwmento Rulal ‘com sede na “ua Ajfr wante Tamandaré, centro — Lindo6ia do Sul/SC,
inserito no C 'NPJ sob o n° 78. ‘310 112/0091 4[)' doravante denominada CONCEDENTE, neste
ato representado pelo Prefeito do Myl { io, Senhor Genir Loli e, de outro lado a
O1gamzag:ao da Sociedade Civil Coryerativa Social de Produgio e Consumo
Agroindustrial Familiar de Lmdéla Ao §ril ~ COPAFAL estabelecida na Rua da Paz, 107,
tentro — Lindéia do Sul, inscrita . ¢ W11J sob o.n® 07.063.466/0001-85, doravante
denominada PARCEIRA, neste ato rep.eseripdo por seu Presidente, Senhor Erasmo Carlos
Cagliati, portador do CPF n°® 036.933.175. 3, tirmam o presente Termo de Colaborago, a ser
regido nos termos da Lei Federal n° 13,019, de 31 de julho de 2014 e suas alteragBes
posteriores ¢ a InstrugBo Norimativa n.” TC' 14, de 22 de Junho de 2012, e suas alterag@es, e
demais normas legais federais e estaduais vigentes, e pelas seguintes cléusulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJE'"”

1.1. O presente termo tem por objeto a { symaliza¢iio de parceria para a realizagfio de projetos
que promovam o desenvolvimentc suste: Ltévei melhorias dos sistemas produtivos,
fortalecimento do assotiativismo para as familias de agricultores e comunidades rurais,
mecanizagio rural e sistemad simplificados ([e abastecimento de agua e internet rural, nos
termos das especificages técnicas e demais condiges estabelecidas no Edital de
Chamamento 01/2019 e na Proposta de Trabalho aptesentada pela Entidade Parceira e
aprovada pelo Concedente, doravante denos iinadr ‘de Plano de Trabalho, a qual integra este
Termo de Colaboragiio independente de svg ‘ransc.igdo.

CLAUSULA SEGUNDA — DOS PROCEDIMENTOS A SEREM DESEMPENHADOS
PELA ENTIDADE PARCEIRA

2.1. Cabera 4 PARCEIRA executar o Plano de Trabalho aprovado pela CONCEDENTE e
sua totalidade, que integra o ANEXO I deste termo de colaboragdo.




19/07/2019 Banco do Brasil

‘, $

Eﬁv 1 Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(6335191019320058010

19/07/2019 10:23:31

Agéncia 5425-9
Conta corrente  7092-0 COOPERATIVA COPAFAL
epi{ri;go L Més atual
Langamentos
b P ok, Ag. origem Lote Histdrico Documento ValorR$  Saldo
alancete movimento
26/06/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior so0cC
02/07/2019 5425 99015 470 Transfer?ncia enviada 554.072.000.008.085 Z.5
02/07 4072 8085-3 SAFRA DIESEL L
02/07/2019 5425 99015 470 Transfer?ncia enviada 554,072.000.008.085 4.0
02/07 4072 8085-3 SAFRA DIESEL L
02/07/2019 5425 99015 470 Transfer?ncia enviada 554,072.000.008.085 4.505
02/07 4072 8085-3 SAFRA DIESEL L
02/07/2019 5425 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.425.000.015.150 (3]
02/07 5425 15150-5 POSTO MADESUL
02/07/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.201 3.806.0
756 3067 001824393000110 TEC TORNO SER
02/07/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 35.00808C 000C
10/07/2019 5425 99015 470 Transfer?ncia enviada 555,425.000.015.150 4 062.58' 0
10/07 5425 15150-5 POSTO MADESUL
10/07/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 871.910.901.103.811 33
Cobranga referente 10/07/2019
10/07/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 0,00C
18/07/2019 2834 13374 103 Cheque Pago Outra Ag?ncia 850.001 67.76.0
18/07/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 G?-ATB C 000C
19/07/2019 0000 00000 999 SALDO noogC
Saldo cooc
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2019
10F 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2019
OBSERVAGOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JD147784 VALCIANDRO JOAO FISCHER,

mlps:Haapj.bb.com.brlaapjlhomeVQ.bb?tokenSessau=98b037b03bb43a2?148d7b888b383753# mn



10/07/2019 Banco do Brasil

£ l

lﬂ":’m J Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G337101516186169012
10/07/2019 15:20:58

Agéncia 54259 T T e -
Conta corrente  7092-0 COOPERATIVA COPAFAL
Periodo do ;
extrato Més atual
Langamentos
O T S coope  boomens | VEerB  sugg
balancete movimento i
26/06/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/07/2019 5425 99015 470 Transfer?ncia enviada 554.072.000.008.085 17.502,27 0
02/07 4072 8085-3 SAFRA DIESEL L
02/07/2019 5425 99016 470 Transfer?ncia enviada 554.072.000.008.085 4.001.15D
02/07 4072 8085-3 SAFRA DIESEL L
02/07/2019 5425 99015 470 Transfer?ncia enviada 554.072.000.008.085 8.505,66 D
02/07 4072 8085-3 SAFRA DIESEL L
C2/07/12019 5425 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.425.000.015.150 10.000,00 D
02/07 5425 15150-5 POSTO MADESUL
02/07/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.201 3.000,00 D
756 3067 001824393000110 TEC TORNO SER
02/07/2019 0000 00000 855 BB Renda Fixa 500 1 39.009,08 C 0,00C
10/07/2019 5425 05425 144 Transfer?ncia enviada 555.425.000.015.150 4.002,55 D
10/07 5425 15150-5 POSTO MADESUL
10/07/2019 0000 00000 999SALDO 4.002,55 D
Langamentos futuros
Data  Langamento Documento Valor
10/07/2019 PACOT SERV 0 R$ 60,00 D
Invest.com Resgate Autom, 4.130,26 C
Saldo Aprovisionado no Dia 60,00 D
Saldo 67,71 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2019
|OF 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2019
Saldo de fundos de investimento
BB Renda Fixa 500 4.135,43

Transag&o efetuada com sucesso por: JD166965 GISELE BUSANELLO ZONTA.

https:/faapj.bb.com.briaapjfhomeVbe?tokenSessao=02069033994c63d2a471 1d2c6d8124524#

1M



10/07/2019

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 5425.9

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Conla corrente  7092-0 COOPERATIVA COPAFAL

Periodo do
extrato 03 /2019

Langamentos

Dt. Dt

e . ori
balancete movimento Ag. origem

22/02/2019
01/03/2019

01/03/2019

11/03/2019

12/03/2019
14/03/2019

14/03/2019

14/03/2019

14/03/2019
16/03/2019

15/03/2019

15/03/2019

16/03/2019

156/03/2019

156/03/2019
25/03/2019

25/03/2019

31/03/2019

0000
5425

5425

0000

0000
5425

5425

0000

0000
5425

5425

5425

0000

0000

0000
0000

0000

0000

Lote

00000
99026

99026

13113

13049
99015

99015

13105

00000
99015

99015

99015

13105

13113

00000
14175

13113

Histérico
000 Saldo Anterior

870 Transfar?ncia recebida

01/03 5425 4111-4 PREF MUN LINDO

870 Transfer?ncia recebida

01/03 5425 11895-8 PM LINDOIA DO

435 Tarifa Pacote de Servi?os
Tarifa referente a 11/03/2019
345 BB Renda Fixa 500

470 Transfer?ncia enviada

Documento

665.425.000.004.111

665.425,000.011.895

860.700.905.729.825

1.200.001
554.072.000.008.085

14/03 4072 8085-3 SAFRA DIESEL L
470 Transfer?ncia enviada

14/03 4072 10662-3 ABASTECEDORA G
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

756 3067 001824393000110 TEC TORNO SER

855 BB Renda Fixa 500 1
554.072.000.008.085

554,072.000.010.662

31.401

470 Transfer?ncia enviada

16/03 4072 8085-3 SAFRA DIESEL L
470 Transfer?ncia enviada

16/03 5425 15150-5 POSTO MADESUL
470 Transfer?ncia enviada

15/03 5425 15150-5 POSTO MADESUL
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

756 3067 083570416000172 POLETTO MOVE|

310 Tar DOC/TED Eletr?nico 860.741.000.100.415
Tarifa referente a 15/03/2019

855 BB Renda Fixa 500 1
876 TED-Cr?dito em Conla 3.543.224
756 3067 51658666968 NEUCIR CONTINI
500 Tarifa Renova??o Cadastro

Tarifa referente a 06/03/2019
999SALDO

555.425.000.015.150

555.425.000.015.150

31.501

870.840.800.168.583

G33710
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51900

1516186169017
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Saldo

0.00C

100.000,00 C
99.920,00 C

0,00 C

0o00C

0.00C

453,10 C

453.10C

Transagdo efetuada com sucesso por: JD168965 GISELE BUSANELLO ZONTA,

https:llaapj.bb.com.bn'aapj.fhomeVZ.bb?tokenSessao:c206903ae94cs3d234711d206d812452#
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Linddia do Sul, 31 de julho de 2019.

OF/PC N°01/2019

Assunto: Prestacio de Contas Parcela 01 - Termo de Colaboragio 01/2019

A Sua Exceléncia Senhor
GENIR LOLI
Prefeito do Municipio de Lindo6ia do Sul

Excelentissimo Senhor Prefeito

| — Encaminhamos em anexo, para que seja submetido a apreciagdo do o6rgao de
controle interno do municipio, nos termos do Edital de Chamamento 01/2016,
documentos referentes & prestagio de contas da aplicagdo dos recursos da primeira
parcela, composta pelos seguintes documentos:

e Relatorio Financeiro;

e Relatorio de Metas Fisicas;

e Documentos Fiscais (notas fiscais, cotagao de mercado € CNDs);

e Documentos Bancarios;

e Declaragdio do Tesoureiro do Municipio;

e Relagdo de Beneficiario;

e Fotos

2 _ Encaminhamos em anexo copia da ata de elei¢do e posse do Conselho de
Administracdo e Conselho Fiscal com a nominata dos dirigentes atuais da entidade.

3 — A entidade encontra-se a disposigio para os esclarecimentos que se fizerem
necessarios, bem como sanar diligéncias, se estas forem apontadas.

J//n o s N D /t//bd/c/)v

VALCIANDRO JOAO FISCHER
PRESIDENTE
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RELATORIO FINANCEIRO — CUMPRIMENTO DA META FINANCEIRA

DATA HISTORICO NOTA FISCAL | DEBITO [ CREDITO
01/03/2019 | Recursos de Convénio — - 100.000,00
Municipio Lindéia do Sul
14/03/2019 | SafraDiesel: oleo diesel S500 | 000.108.214 12.000,00
— Assoc. L. XV de Novembro
14/03/2019 | TRRGRAL: 6leo diesel S500 | 000.128.611 12.000,00
Assoc. Maria Guinther
14/03/2019 | TEC TORNO: conserto trator | 0176 4.000,00
— Assoc. L. Rossetto 187
15/03/2019 | SafraDiesel: dleo diesel S500 | 000.108.265 5.013,34
— Assoc. L. Sertdozinho 7
15/03/2019 | Posto Madesul: Oleo Diesel 000.012.793 4.000,00
S500 — Assoc. L. Sanga
L Castelhano
15/03/2019 | Posto Madesul: Oleo Diesel 000.012.792 2.500,00
S500 — Assoc. L. Rossetto
15/03/2019 | Poletto Moveis Ltda — Rede 0001755 10.000,00 |~
| de dgua - Assoc. L.Rosetto
25/03/2019 | Depdsito Contrapartida — 505,00
Associagip L. Mimosa
26/06/2019 | Erildo Beltrame ME: 000884 2.426,60
conserto maquinas — Assoc.
Lag. Acidio
26/06/2019 | TEC TORNO: conserto trator | 0184, 0181 5.573,40 |/
| — Assoc. Lag. Acidio 199, 196
02/07/2019 | SafraDiesel: éleo diesel S500 | 000.108.293 17.502,27
— Assoc. L. Salto Grande
02/07/2019 | SafraDiesel: dleo diesel S500 | 000.108.294 4.001,15 |7
— Assoc. L. Azul
02/07/2019 | SafraDiesel: dleo diesel S500 | 000.108.264 4.505,66
— Assoc. L. Mimosa
02/07/2019 | Posto Madesul: Oleo Diesel 000.012,802 10.000,00 |~ |
S10 — Assoc. L. Joana
02/07/2019 | TEC TORNO: conserto trator | 0195 3.000,00
— Assoc. L. Trés Pinheiros 214
10/07/2019 | Posto Madesul: Oleo Diesel 000.013.018 4.002,55
S500 — Assoc. Lag. Dos 000.013.025
Pinheiros 000.013.030
000.0013.043
Subtotal 100.524,97 | 100.505,00
Pagamento de Tarifas no 202,08
periodo
Transferéncia 67,76
Rendimentos de Aplicagao 289,81
no Periodo
Total -- 100.794,81 | 100.794,81
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Informamos que a entidade efetuou a transferéncia de R$ 67,76 em razao de ndo haver
despesas neste montante e que fazem parte da composi¢ao dos rendimentos de aplicagao,
com o intuito de zerar a conta para poder receber os recursos da segunda parcela.
Solicitamos autorizagdo para efetuar na conta convénio o depdsito do referido valor e
aplicar os mesmos na execugao do plano de trabalho.

Informamos ainda que, de forma equivocada, a entidade efetuou a aquisi¢ao de 13.559 litros
de 6leo diesel com o or¢amento de RS 3,173 sendo que o menor orgamento foi de RS 3,17.
Considerando a litragem adquirida e a diferenca a maior de R$ 0,003, o montante pago a
maior foi de R$ 40,68. Solicitamos autorizagdo para efetuar na conta convénio o deposito
do referido valor e aplicar os mesmos na execugdo do plano de trabalho.

Lindéia do Sul, 31 de julho de 2019.
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VALCIANDRO JOAO FISCHER
PRESIDENTE



ATA N° 01/2019 DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA E EXTRAORDINARIA
DA COOPERATIVA SOCIAL DE PRODUGAO E CONSUMO AGROINDUSTRIAL
FAMILIAR DE LINDOIA DO SUL COPAFAL
CNPJ: 07.063.466/0001-85 — 42400019731

Aos oito dias do més de margo de dois mil e dezenove, as quatorze horas, em
terceira e Gltima convocagao, realizou-se a Assembleia Geral Ordinaria e
Extraordinaria na sala de Reunifes da Igreja Catdlica, sito a Rua Tamandare,
s/n°, Centro do municipio de Lindéia de Sul/SC, nos termos do Edital de
Convocacédo, afixado em local visivel na sede da cooperativa, proclamado por
intermédio de circular dirigida aos membros da cooperativa e publicado no "O
Jornal”, na pagina n° 04 na edigdo n° 3085 do dia 16 de fevereiro de 2019,
presidida pelo Presidente do conselho de administragdo da Cooperativa Social de
Produgdo e Consumo Agroindustrial Familiar de Linddia do Sul COPAFAL, Sr.
Erasmo Carlos Cagliari, que verificando a suficiéncia de quorum com 15
cooperados presentes, saudou a assembleia, agradecendo a presenga dos
cooperados e convidou o secretario do conselho de Administragéo Sr. Valciandro
Jodo Fischer para a leitura do Edital de Convocagéo, com a seguinte redagaéo:
“Edital de Convocagdo de Assembleia Geral Ordindria e Extraordinaria da
Cooperativa Social de Produgdo e Consumo Agroindustrial Familiar de
Lindéia do Sul COPAFAL O presidente da Cooperativa Social de Produgao e
Consumo Agroindustrial Familiar de Lindéia do Sul COPAFAL, CNPJ n°
07.063.466/0001-85 no uso das atribuigbes conferidas pelo Estatuto Social,
convoca os senhores associados, para se reunirem em Assembleia Geral
Ordinaria e Extraordinaria que se realizara na sala de Reunides da lgreja Catdlica,
sito a Rua Tamandaré, s/n, Centro do municipio de Linddia de Sul/SC no dia 08 de
marco de 2019. A Assembleia Geral Ordinaria em primeira convocagéo as 12:00
horas com 2/3 dos associados presentes; as 13:00 horas em segunda convocagéo
com a metade mais um dos associados presentes e as 14:00 horas em terceira e
ultima convocacdo com no minimo dez assoclados. A Assembleia Geral
Extraordinaria em primeira convocagao as 12:00 horas com 2/3 dos associados
presentes; as 13:00 horas em segunda convocagdo com a metade mais um dos
associados presentes e as 14:00 horas em terceira e Ultima convocagéo com no
minimo dez associados, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta Assembleia Geral Ordinaria: |. Estabelecer as politicas e metas para
orientacdo geral das atividades da Cooperativa; Il. Aprovar os planos de agéo,
anual e plurianual; Ill. Prestagdo de contas dos orgdos de administragao,
compreendendo: Relatério de gestdo, Demonstrag@o do resultado do exercicio,
balango patrimonial, demonstragdo das origens e aplicagéo de recursos e parecer
do Conselho Fiscal; V. Destinagido das sobras liquidas ou rateio das perdas; V.
Eleicdo dos componentes do Conselho Fiscal; VI. Eleigdo dos componentes do
Conselho Administragéo; V1. Outros assuntos de interesse da sociedade. Pauta
Assembleia Geral Extraordinaria: |. Deliberagdo acerca do patrimbnio das filiais
da COPAFAL; Para efeito de quorum o numero associados aptos nesta data e
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§

de 20 (Vinte) cooperados. Lindoia do Sul, 15 de fevereiro de 2019. Erasmo
Carlos Cagliari Presidente”

1. Estabelecer as politicas e metas para orientagédo geral das atividades da
Cooperativa: Devido a eficiéncia das atuais politicas e metas da COPAFAL,
propds o conselho a sua manutengdo sendo aprovado por unanimidade pela
Assembleia. 2. Aprovar os planos de agéo, anual e plurianual: Seguindo a
pauta, a assembleia apresentou como plano de agéo para o ano de 2019, uma
maior proximidade entre os cooperados e as associagdes cooperadas, realizando
reunibes mensais sobre projetos e prestagdo de contas o que a assembleia
aprovou por unanimidade. 3. Prestagdo de contas dos 6rgdos de
administragdo, compreendendo: Relatério de gestdo, Demonstragdo do
resultado do exercicio, balango patrimonial, demonstragdo das origens e
aplicagdo de recursos e parecer do Conselho Fiscal: O presidente Sr. Erasmo
Carlos Cagliari apresentou o relatdrio com o resumo das atividades do conselho
de administragdo, e ap6s convidou a Sra. Jése Kerber representante da Cooper
Contabil para realizar a apresentagdo dos demonstrativos contabeis. Solicitou-se o
parecer do conselho fiscal que por sua vez reiterou que n&o foram detectadas
irregularidades aprovando por tanto os relatérios apresentados pelo conselho de
administracdo e pela contabilidade. 4. Destinagdo das sobras liquidas ou rateio
das perdas: Do resultado negativo apresentado pelo Balango Patrimonial, ao
valor nominal de R$ 76.038,43 (setenta e seis mil trinta e oito reais e quarenta e
trés centavos), fora apresentado a proposta de cobri-lo com valores da reserva
legal. O que fora aprovado por unanimidade pela assembleia. 5. Eleigao dos
componentes do conselho de administragdo: Dando sequéncia aos trabalhos,
o Sr. presidente deu inicio a eleigdo do conselho de administrag&o, solicitando a
presenga das chapas concorrentes. Fora apresentado uma Unica chapa, a
assembleia aclamou e elegeu por unanimidade, sendo por tanto composta por:
Presidente: Valciandro Jodo Fischer, de nacionalidade brasileira, agricultor,
casado, residente e domiciliado na Linha Alegre, s/n no interior da cidade de
Linddia do Sul/SC, portador do CPF 063.609.929-77, e do RG 5.097.269-3
expedida pela SSP/SC; Vice - Presidente: Gisele Busanello Zonta de
nacionalidade brasileira, agricultora, casada, residente e domiciliada na Linha
Joana, s/n no interior da cidade de Lindéia do Sul/SC, portador do CPF
035.086.809-32, e do RG 3.187.907 expedida pela SSP/SC; Secretario: Eloar
Fiorentin, de nacionalidade brasileira, casado, agricultor, residente e domiciliado
na localidade de Linha Trés Pinheiros, interior, da cidade de Linddia do Sul/SC,
portador do CPF 230.910.531-72, e do RG 1.552.968-1 expedida pela SSP/SC.
Conselheiros: Erasmo Carlos Cagliari, de nacionalidade brasileira, agricultor,
casado, residente e domiciliado na Linha Cotovelo, Interior, na cidade de Linddia
do Sul/SC portador do CPF 036.993.179-35, e do RG 3.614.932 expedida pela
SSP/SC e Antoninho Antunes da Cruz, de nacionalidade brasileira, agricultor,
casado, residente e domiciliado na Linha Cotovelo, Interior, na cidade de Linddia
do Sul/SC portador do CPF 951.585.029-00, e do RG 3.342.653 expedida pela
SSP/SC. Os eleitos declaram, sob as penas da lei, que ndo estdo impedidos de
exercer o mandato por condenacao criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos
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dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos;
ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concusséo, peculato,
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
da defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica ou
propriedade, ndo contendo entre si parentes dos diretores até o 2° (segundo) grau,
em linha reta ou colateral, bem como os parentes entre si até esse grau. Foram
proclamados os eleitos com mandato de dois anos, até a Assembleia geral
ordinaria de 2021, sendo por tanto considerados empossados 6. Eleigdo dos
componentes do Conselho Fiscal: Apds, eleigdo do conselho fiscal foi iniciada.
Apresentou-se uma Unica chapa que a assembleia aprovou e elegeu por
unanimidade, sendo por tanto o conselho fiscal com mandato de um ano até a
assembléia geral ordinaria de 2020 composta por: Fiscais Efetivos: Marlei Bellé
Berndt, de nacionalidade brasileira, agricultora, casada, residente e domiciliada
em Linha Lageado dos Pinheiros, s/n, Interior da cidade de Lind6ia do Sul/SC,
portadora do CPF 020.619.419-66 e do RG 3.764.962 expedida pela SSP/SC,
Moacir Oberti Burnier, de nacionalidade brasileira, agricultor, casado, residente e
domiciliado em Linha XV de Novembro, s/n, Interior da cidade de Linddia do
Sul/SC, portador do CPF 844.831.219-87 e do RG 2.699.405 expedida pela
SSP/SC e Pedro Lirio da Silva, de nacionalidade brasileira, agricultor, casado,
residente e domiciliado em Linha Santa Rosa, s/n, Interior da cidade de Linddia do
Sul/SC, portador do CPF 477.295.119-91 e do RG 1.696.174 expedida pela
SSP/SC. Fiscais Suplentes: Rosemeri Mendel de Moura, de nacionalidade
brasileira, agricultora, casada, residente e domiciliado em Linha 15 de Novembro,
s/n, Interior da cidade de Linddéia do Sul/SC, portador do CPF 992.462.520-04 e do
RG 5.085.715.505 expedida pela SSP/SC; José Paulo Spricigo, de
nacionalidade brasileira, agricultor, casado, residente e domiciliado em Linha
Alegre, s/n, Interior da cidade de Linddia do Sul/SC, portador do CPF
503.342.209-04 e do RG 1.556.927-6 expedida pela SSP/SC e Ivanor Carlos
Bertol, de nacionalidade brasileiro, agricultor, casado, residente e domiciliado em
Linha Cotovelo, s/n, Interior da cidade de Lindoia do Sul/SC, portador do CPF
945.141.439-87 e do RG 1.873.302-6 expedida pela SSP/SC; Os eleitos declaram,
sob as penas da lei, que ndo estdo impedidos de exercer o mandato condenagao
criminal, ou por ndo se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas da defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou propriedade, nao
contendo entre si parentes dos diretores até o 2° (segundo) grau, em linha reta ou
colateral, bem como os parentes entre si até esse grau. Foram proclamados os
eleitos sendo por tanto considerados empossados. 7. Outros assuntos de
interesse da sociedade: O presidente por sua vez deixou esse espago para
consideractes dos cooperados presentes explanar sobre assuntos diversos de
interesse da Cooperativa, como n&o houve quem se manifestasse, o presidente
eleito agradeceu a confianga nele depositada e nos demais membraos do conselho
de administracdo. N&o sendo necessaria votagdo nesta pauta, encerrou-se a
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assembleia ordinaria deu-se inicio a assembleia extraordinaria da COPAFAL.
PAUTA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA: I. Deliberagao acerca do
patrimdnio das filiais da COPAFAL: A assembleia aclamou por unanimidade o
encerramento da filial e a destinagdo dos equipamentos que estdo nesta unidade
sera transferida para grupo de Cooperados que assumem a atividade. O
presidente entdo sugeriu que a assembleia indicasse dois membros para a
assinatura da ata encaminhando a mesma para registro imediato nos dérgéaos
competentes, recaindo a votagdo nos nomes dos cooperados Erasmo Carlos
Cagliari e Valciandro Jodo Fischer. A ata lavrada em livro préprio depois de lida
e achada conforme, vai assinada por todos os sécios presentes sendo eles: Irto O.
Zonta, Eloar Fiorentin, Valdir Missel, José Paulo Spricigo, Erasmo Carlos Cagliari,
Suzete Galina, Valdir Rodem, Antoninho Antunes da Cruz, Dirlei da Cruz, Lauri
Cherini, ltalo Zanelatto, Rosemeri de Moura, Vilmar de Moura e Valciandro
Fischer, Osvino Zuanazzi. (copia fiel da ata lavrada em livro proprio livro de
Assembleias n° 02, Fls 10 a 17).

Linddia do Sul, 08 de margo de 2019.
M -04'4‘) & L,C: /> -

%'ZW“’ I M/Z%z

Valcfaridro Joio Fischer Eloar Fiorentin
Presidente Secretario
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PLANO DE APLICACAO (R$) — Recursos de Convénio - Quadro Resumo

NATUREZA ]?AS Valor Valor Valor VALOR
DESPESAS/ESPECIFICACAQ | Previsto executado | executado no | TOTAL
até o per. o Periodo
Associacdo de Agricultores de 38.000,00 | -- 12.000,00 | 12.000,00
Linha Maria Guinther
Associagdo de Agricultores de 38.000,00 | -- 12.000,00 | 12.000,00
Linha XV de Novembro
Associacio de Agricultores de 9.000,0 | -- 3.000,00 3.000,00
Linha Trés Pinheiros
Associacdo de Agricultores de 14.000,00 | -- 4.000,00 4.000,00
Sanga Castelhano e Sanga
Martins
Associacdo de Agricultores de 30.000,00 | -- 10.000,00 | 10.000,00
Linha Joana
Associagdo de Agricultores de 13.000,00 | -- 4.000,00 4.000,66
Linha Mimosa 505,00 505,00
Convénio e
contrapartida
Associacdo de Agricultores de 13.000,00 | -- 4.000,00 4.001,15
Linha Azul
| Associagdo de Agricultores de 41.000,00 | -- 8.000,00 |  8.000,00 |
Lageado Acidio
Associagdo de Agricultores de 13.500,00 | -- 4.000,00 | 4.002,55
Lageado dos Pinheiros
Associacdo de Agricultores de 45.000,00 | -- 17.500,00 | 17.502,22
Linha Salto Grande
Associagio de Agricultores de 16.500,00 | -- 4.000,00 4.000,00
Linha Sertdozinho
Associagdo de Agricultores de 24.000,00 | -- 16.500,00 | 16.500,00
Linha Rossetto
Total 295.000,00 | -- 80.000,00 | 80.000,00
Lindoia do Sul, 31 de julho de 2019.
M&n-f’éf & J’”A’J

VALCIANDR AO FISCHER

PRESIDENTE



RELATORIO DE ATIVIDADES — CUMPRIMENTO DAS METAS FISICAS

INDICADOR

PREVISAO
- HA

PREVISAO
~H

REALIZADO
NO PERIODO
—HA

REALIZADO
NO PERIODO —
H

Formagdo de
Pastagem Anual
Cultivada

500

500

50

50

Manutencao de
Pastagem Perene

300

300

33,5

33,5

| Producao de
Silagem

300

2.200

366

2.681

Estimular Plantio
Direto

200

200

13

13

Produgao de Feno

80

150

65

34

Destinar
Adequadamente
Dejetos Suinos

500

1750

43

150

Destinar
Adequadamente
Cama de Aves

100

200

22,5

45

Servigos de
Infraestrutura —
Retro Escavadeira

500

180

| Inseminacio
| Artificial

3500
unidades

3.500 doses
de sémen

1.401
unidades

1.401 doses de
sémen |

Sistemas de
abastecimento de
agua coletivos

01 sistema

01 sistema

01 sistema

01 sistema

Viabilizar
infraestrutura para
armazenamento de
maquinas e
equipamentos de
uso coletivo

01
infraestrutura

01
infraestrutura

Conscientizar €

profissionalizar
agricultores

L=

01 curso

01 curso

Lindoéia do Sul, 31 de julho de 2019.

VALCIANDRO JOAO FISCHER

PRESIDENTE
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO

Nome da entidade: Cooperativa Social de Produgdo e Consumo Agroindustrial Familiar de Linddia
do Sul

Nuamero do Termo de Colaboragdo: 3/2019

Més de execugéo: margo a julho de 2019

Servigo socioassistencial realizado pela entidade: Os Agricultores possuem propriedade
destinada a produgéo agropecuaria no meio rural do municipio de Lindéia do Sul. Ao todo, seréo
beneficiadas quinhentas e quarenta familias de agricultores, sendo que quinhentas familias
dependem exclusivamente da renda da agropecudria para a sobrevivéncia. Destas, noventa e um
por cento corresponde a agricultores familiares e nove por centro séo agropecuaristas que residem
no meio rural, que atendem as caracteristicas de produgéo familiar, exceto drea de terra e renda.
Quarenta familias dedicam-se a pluriatividade, combinando a produgéo agropecuaria as rendas
néo agricolas obtidas fora da propriedade rural.

| — Descrigdao sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Cooperativa Social de Produgdo e Consumo
Agroindustrial Familiar de Lindéia do Sul, objetiva atender as propriedades rurais do municipio, na
producdo agricola, formagdo e manutengdo de pastagens, produgdo de silagem, realizagdo de
manejo das areas cultivadas, produgdo de feno, inseminagdes, destinagédo adequada de dejetos,
pequenos servicos de infraestrutura, conscientizagdo e profissionalizagéo de agricultores. O
territorio rural foi subdividido em 11 microrregibes setoriais de atuagdo, onde cada microrregido
possui um coordenador setorial.

Il - Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razdo da execucdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade dispée de 12 (doze) dirigentes, distribuidos em, presidente, vice-presidente,
secretario, trés conselheiros de administragéo e seis membros do conselho fiscal. Possui tambéem,
um coordenador geral e onze coordenadores setoriais.

B) Estrutura fisica:

A entidade esta estabelecida na Rua Padre Benjamin, SN. A estrutura fisica da entidade €
constituida por varias salas, sendo elas usadas para: centro de comercializagéo de produtos,
cozinha e banheiro. Dispée de mobilia basica, eletrodomésticos e computador com acesso a
internet.

C) Atividades:

4934461177
Rua Tamandare, 98 - Centro
89735-000 - Lindoiado Sul - SC
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- Dentre as atividades desenvolvidas estéo: formagéo e manutengéo de pastagens, produgéo

de silagem, realizacdo de manejo das dareas cultivadas, produgédo de feno, inseminagoes,
destinagdo adequada de dejetos, pequenos servicos de infraestrutura, conscientizagdo e
profissionalizagéo de agricultores.

Ill - Valores efetivamente transferidos pela Administracdo Publica:

Foram repassados para a referida entidade R$ 100.000,00 (cem mil reais), em 01 de margo
de 2019..

IV — Analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no ambito
da fiscalizagdo preventiva, hem como de suas conclusées e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nao houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas de margo a julho de
2019.

Recomenda-se:

* Rever os preenchimentos dos relatérios de execugdo de servigos e dos inseminadores,
pois alguns dados estdo em branco ou mal preenchidos;

* Efetuar contrapartida diretamente de contas da Associagdo especifica a qual for
necessario fazer reembolso;

Lindéia do Sul — SC, 22 de agosto de 2019.

O Mo n M&TM

Juarez L da Silva —/ Marciane/Abhstini

e R & .

Ligié Rossini Gongalves Rigo

4934461177

Rua Tamandare, 98 - Centro
89735-000 - Lindaia do Sul - SC
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RECEBEMOS DE € POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INOICADA AO LADO. NF-e
& ERIE o B LQ[\:TH'\CL;A-’_‘\Ehi':lu-\‘u—ﬁ-:\ji HECEBEDOR S NY000.012.792
SERIE |
— —
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - FNTRADA
1 - SAIDA “HAVE D ALES
g
POSTO MADESUL LTDA N° 000.012.792 421 J 0383 6874 3400 0139 5500 1000 0127 9210 0000 1740
A 2% O 477 - CENTRO Lo
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Nome / Razéo Social

ESTADO Dz SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
SECRETARIA DE FINANGCAS

Numero —— Validade
[_ 772 29/09/201—]

Data: 01/07/2019 13h33min

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

POSTO MADESUL LTDA  CNPJ: 83.687.434/0001-39

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

.

_ Comprovagéo Junto a

Finalidade

Mensagem
— g

mesmo se

- Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos as mscrlt;oes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

referentes a periodos compreendidos nesta certid&o.

—— Inscrigbes

Contribuinte:
Endereco:;

Econbdmico:
Endereco:

Imével:
Enderego:

Imoével:
Endereco:

Imovel;
Endereco:

Imavel:
Endereco:

1081 - POSTO MADESUL LTDA
Rua 29 DE JULHO, 477 - Bairro Migragéo Cloud - CEP 89.735-000

15657 - POSTO DE ABAST.DE COMBUSTIVEIS COM.VAREJ.MAT.ELET.E ELETROMES
Rua 29 DE JULHO, 477 - Bairro Migrag&o Cloud - CEP 89.735-000

1081 [01.01.001...0001.6 .001] - Lote 6 - Quadra 1 - Matricula 4171
Rua 29 DE JULHO, 477 - Bairro CENTRO - Compl. Matricula 4171 - CEP 89.735-000

4057 [01.03.037..0001.2 .000] - Lote 2 - Quadra 37 - Matricula 4057
Rua RUA DA PAZ, 0 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

4933 [04.03.037...0001.B3.000] - Matricula 33.978
Rua AFONSO DALMORA, 0 - Bairro CENTRO - Compl. Antigo Viveiro Remanescente de Desmembramento

4934 [05.03.037...0001.B4.000] - Matricula 33.979
Rua AFONSO DALMORA, 0 - Bairro CENTRO - Compl. Antigo Viveiro Remanescente de Desmembramento

Cadigo de Controle
[-DCA'l NSIC2NPT1951

|

http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.

Lindoia do Sul (SC), 01 de Julho de 2019

Rua ALMIRANTE TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lindéia do Sul (SC) - CEP: 89.735-000 - Fone: (49) 3446-1177

Pagina 1 de 2




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social); POSTO IVIADESUL LTDA
CNPJ/CPF: 83.687.434/0001-39

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, ¢ certificado

que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art, 154
Numero da certiddo; 190140063021420

Data de emissio: 21/06/2019 10:29:35
Validade (Lei n? 3938/66, Arl. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 20/08/2019
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de FEstado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sefsc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 01/07/2019 13:46:09



01/07/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA

DA UNIAO

Nome: POSTO MADESUL LTDA
CNPJ: 83.687.434/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome. relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
has alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11dalein®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceltagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.brs.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 13:45:05 do dia 01/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 28/12/2019.

Cadigo de controle da certid4o: 2F6B.A5C1.EE3B.9C58

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/07/2019

Consulla Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  83.687.434/0001-39
Razao Social:POSTO MADESUL LTDA
Endereco:  RUA 29 DE JULHO 477 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/06/2019 a 14/07/2019

Certificaciio NGmero: 2019061503521788475812
Informacéo obtida em 01/07/2019 14:09:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW,caixa.gov.br

hiips:ficonsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/listaEmpreg adores jsf

1M



POSTO MIADESUL LTDA
RUA 29 DE JULHO,477 — CENTRO
LINDOIA DO SUL/SC

CNPJ:83.687.434./0001-39 |.E: 250.649.012

ORCAMENTO
Orcamento para copafal cnpj 07.063.466/0001-85

Oleo diesel comum valor RS 3.17

#

Lmdo&a do{sul O?/margo 2019

POSTO MADESUL LTDA



Chapeco, 07 de Margo de 2019.

ORCAMENTO

A

Cooperativa Social de Produgéo e Cons. Agroindustrial Familiar
Lindoia do Sul (SC)

CNPJ 07.063.466/0001-85

ABASTECEDORA GRAL LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CGC sob numero 05.830.793/0001-90, com sede na Rodovia SC 480, KM 10, Distrito de
Marechal Bormann, na cidade de Chapecd (SC), vem, por meio desta, informar 3 esta
Cooperativa os valores para aquisigéo de oleo diesel ~ biodiesel B S500 aditivado na data de
hoje:

e R¢$ 3,17/ litro,

Referido orcamento pode sofrer reajustes durante o perfodo.
Sem mails para o momento, nos colocamos a disposicao para eventuais esclarecimentos,

CNPJ 05.830.79 {P)[) 1-90.-



DADOS DA ORGANIZAGAD DA SOCIEDAE

Entidade Solicit amek L li A
CNPJ: O D& 4

66, V\Hf £5
Endem}o }qu, ( U f\lh f)lwn L € tﬁ ‘IM

o

Responsavel pela sohcltdgao do orgamento:

11: AL IR ) A 9 if'i’_‘zJL'?.

DADOS DA EMPRESA/FORNECEDOR

Nonijay@aSooml.;mba»fMMyi LA

CNPJ: 6 24y /oﬂmm - 84
Telefong: 4% 2049 6o

Responséavel pela emissao do orgamento

5
k
_,A{ v LKL

Solicitamos orcamento dos

- (Nome LOlanmU Icqwel) %

produtos efou servigos descritos abaixo:

Qtdade. | Unidade de Descrigido compieta do Valor | Valor |

Medida produto/servigo Unrfc_ég_r_lg__]j _______ Total |

| AD80 | i | Climed “rrr - Comim ' L5043, 'l

. ! "

| !

__________ N N - S N

1 i

B o TOWALGERAL!,O 0 |
Condigdes de pagamento:_oclins

Validade da proposta:__ 0% o,

Data;

FET

¢ llflf'i f\‘iLUfC/“
Assinatura do Responséavel

76578,

CARIMBO CNPJ DA EMPRESA

202/00¢




13/06/2019 Banco do Brasil

&5 (332131334637545032
Efi?’@ Consultas - Extrato de pagamentos / transferéncias 13/06/2019 13:58:10

15/03/2019 - BANCO DO BRASIL -  16:53:36

542505425 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: COOPERATIVA COPAFAL

AGENCIA: 5425-9 CONTA: 7.092-0
DATA DA TRANSFERENCIA 15/03/2019
NR. DOCUMENTO 555.425.000,015,150
VALOR TOTAL 2.500,00

EkkEE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: POSTO MADESUL LTDA

AGENCIA: 5425-9 CONTA: 15.150-5
NR. DOCUMENTO 555.425,000.007,092
NR.AUTENTICACAO 8.1D5,DD1.B9C.B66.617

Transag#o efetuada com sucesso por: JD147784 VALCIANDRO JOAO FISCHER.

https:!laapj.bb.com.brlaapjlhomeVZ.bb?tokenSessao=3b89¢2978725306dﬁeeea44381 764390# 171



Recebamos de POLETTO MOVEIS LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

NFe N° 0000001755

Data de Recebimento Idertificagio e Assinalwa do Recebedor

Série 002

Poletto

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

Confrole do Fisco

Safda: 1 E

Entrada: 0 Chave de Acesso
POLEYTOMOVEIS ETDA N 0000001755 4219 0383 5704 1600 0172 5500 2000 0017 5513 7785 9928
Rua 29 DE JULHO, 669 - - CENTRO Série 002 Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
89735-000 - Lindoia do Sul - SC - Fone/Fax: 49 3446 1101 Folha 11 veww.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza de Operagdo Protocole de Autorizagdio
Venda a vista 342190036191171 - 13/03/2019 - 15:16:14

CNPJICPF

Inscrigdo Estadual

250323095

I Inscrigio Estadual Sub. Tribuania

83.570.416/0001-72

Destinatario / Remetente

Nome/Razia Social
Coop Social de Prud e Cons Agraindustrial Familiar de Lindoi

Dala de Emissdo

13/03/2019

CNPJICPF
07.063.466/0001-85

Enderego
Rua Rua da Paz 107, 107 -

Bairo/Distrito
centro

Data Saidal Entrada
13/03/2019

CEP

89735-000

Municlpio

Lindaia do Sul

Fone

UF

SC

Hora Salda/Entrada

14:58:00

Inscrigio Estadual

254993834

Fatura

e da dghceta Vencimento Vdﬂrl”’ da drpdcsta Vencimenlo

Vdalwd_q dughceta

Vercimento

vu«lrvan dpiceta

Vencimento Vaor |1 da dupicata Vercimerdo

001 13/03/2019  10.000,00

Calculo dos Impostos

Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base Cale. do ICMS Subs.

0,00

0,00

0,00

Valor do ICMS Subs.

0,00

Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valor Total dos Produtos

1.620,00 10.002,00

Valor do Frete Valor do Seguro Desconlo

0,00 2,00

Out. Desp. Acessor.

Valor do IPI

0,00

Valor Deson. Valor Total da Nola

0,00 0,00 10.000,00

Transportador | Volumes Transportados

Razdo Soclal

Frete por Conta
9-Sem Transporte

Caodigo ANTT

|paacaVe|mo UF | cnpPucPF

Endetago

Muriclpio

UF llnsu'i(;lu Estadual

Quantidade l Espécie Marca

Numeragio

Peso Bato Peso Liquido

Dados dos Produtos

CST
CSOSH

Cod.
Prod.

HCIUSH cror

Descrigio dos Produtos

Med. Quantidade Vir. Unitario

ALIQ. %
Icks Pl

VirAprox
dos Trib.

Vir. Desconto | Vir. Total BC fcms Virfems Vir. 1Pl

4019 39172100 | 0500 | 5405

manga pead 63 mm pn20 e pn 16

UN 300,0000 33,3400

2,00{ 10.002,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 1.620,00

Dados Adicionais

Informagées Complamentares

I-DOC.EMITIDO P/VIE OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

MD5: AB3534758A6806C99A5C19F3ES7 1CADA

Trib Aprox. R§ 420,00 Fed - R$ 1.200,00 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/lempresome D529CB

|Informagbes Adicionals do Fisco




de POLETTO MOVEIS LTDA os produtos constantes na Neta Fiscal indicada ao fado.

f

NFe N° 0000001755

Dala de Recebimento Identificacio e Assinatura do Recebetor

Série

POLETTO MOVEIS LTDA
Rua 29 DE JULHQ, 669 - - CENTRO
89735-000 - Lindoia do Sul - SC - FonelFax: 49 3446 1101

DANFE

Documento Auxiliar da
Mota Fiscal Eletrénica

[1]

Saida: 1
Entrada: 0

N 0000001755
Série 002
Folha 111

Conlrole do Fisco

002
Chave de Acesso

4219 0383 5704 1600 0172 5500 2000 0017 5513 7785 9928

de icidade do portal | da HFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Matureza de Operagdo
Venda a vista

Prolocola de Autorizacdo

342190036191171 - 13/03/2019 - 15:16:14

Inscrigo Esladual Inscrigio Estadual Sub. Tributéria CNPJICPF
250323095 83.570.416/0001-72
Destinatério / Remetente
I Social CNPJICPF Dala de Emissdo
Coop Social de Prud e Cons Agraindustrial Familiar de Lindoi 07.063.466/0001-85 13/03/2019
Enderego Baimo/Distrite CEP Dala Saidal Entrada
Rua Rua da Paz 107, 107 - centro 89735-000 13/03/2019
[tdunicipio Fone UF Inscriglo Estadual Hora Salda/Entrada
Lindoia do Sul SC 254993834 14:58:00
Fatura
1 da dupicata Vencimarda Vziail?da dptcaa Vencimento vs«lrr daduphcaa Vencimenta Velor Irr da dupiceln Venciminta Vabor [P da dupleata Vencimerdo Vear
001 13/03/2019  10.000,00
Calculo dos Impostos
Base de Célculo do ICMS Valor de ICMS Base Cale. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. {IBPT) Valor Tolal dos Produlos
i 0,00 0,00 0,00 1.620,00 10.002,00
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Out. Desp. Acessor. Valor do IPI Valor Deson. Valor Total da Nota
0,00 a 2,00 ; 0,00 0,00 10.000,00
Transportador / Volumes Transportados
Razdo Secial Frete por Conta Cédigo ANTT Placa Velculo UF | CNPJICFF
9-Sem Transporte
Enderago Municipic UF ‘lnsuigao Estadual
Quantidade |Espéde |Mm-.a Numeragio |Pesu Bruto lF‘eso Liquido
Dados dos Produtos
g:& Deserido dos Produtos NCHiSH cs“g;“ CFOP | Med |  OQuantidsds | Vi Unitaro | VirDesconto | ViTotal | BClems | Virkws el M;““ %IPI :‘;“‘g":"
4019 {manga pead 63 mm pn20 o pn 16 39172100 | 0500 | 5405 [ UN 300,0000 33,3400 2,001 10.002,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 1.620,00

Dados Adicionais

Infermagdes Complementares

-DOC.EMITIDO P/ME QU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
1I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

MDS5; AB3534758A6806C9A5C19F3EST1CADA

Trib Aprox. R$ 420,00 Fed - R$ 1.200,00 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome D529CB

Informagdes Adicionais do Fisco




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): POLETTO MOVEIS LTDA
CNPJ/CPF: 83.570.416/0001-72

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que n3o constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Niimero da certiddo: 190140024864005

Data de emissdo: 13/03/2019 11:25:06
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 12/05/2019
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pédgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 13/03/2019 11:25:07
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CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 83570416/0001-72
Razéo Social: POLETTO MOVEIS LTDA
Enderecgo: RUA 29 DE JULHO 669 / CENTRO / CONCORDIA / SC / 89705-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou
encargos devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 12/03/2019 a 10/04/2019

Certificagdo Namero: 2019031205213734237535
Informag&o obtida em 13/03/2019, as 11:25:27.

A utilizag3o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagéo de autenticidade no site
da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA.FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: POLETTO MOVEIS LTDA
CNPJ: 83.570.416/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diidas de responsabilidade do
sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradaoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a wverificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://fb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:24:37 do dia 13/03/2019 <hora e data de Brasllia>.

Vilida até 09/09/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 2D20.8ADA.9066.9290

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



W4 . ESTADO DE SANTA CATARINA - .
i\l 4 PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Pata: 13/03/2019 11h26min
SRS SECRETARIA DE FINANCAS (— i __11‘;3;’?;313]

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razédo Social

r— ™
POLETTO MOVEIS LTDA EPP CNPJ: 83.570.416/0001-72

\ Y,

Aviso ~

Sem débitos pendentes até a presente data.

\_ J
— Comprovacéo Junto a Finalidade =
Mensagem -

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos as inscrigdes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

— Inscricbes —

Contribuinte: 1564 - POLETTO MOVEIS LTDA EPP
Enderego: RUA 29 DE JULHQ, 669 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Econdmico: 1564 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
Enderego: RUA 29 DE JULHO, 669 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Imovel: 1141 [01.01.005..0001.6.001]
Enderego: Rua 29 DE JULHO, 669 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Imével: 4074 [01.02.005...0001.11.001]
Enderecgo: Rua 29 DE JULHO, 763 - Bairro CENTRO

Cadigo de Controle
[_DCM CSAG30XT2511 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

Lindoia do Sul (SC), 13 de Margo de 2019

Rua ALMIRANTE TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lindéia do Sul (SC) - CEP: 89,735-000 - Fone: (49) 3446-1177

Pagina 1 de 1



.Materiais de Construgdo Fone: 49 3446'11 01
Tintas poletlomoveis@hotmail .com
«Ferragens CNPJ: §3.570.416/0001-72
*Eletrodomésticos Insc. Est.; 250.323.095
.Utilidades Doméslicas Rua 29 de Julho, 669 | CEP: 89.735-000 Lindéia do Sul | SC

Moveis Ltda

Poletto

3 ¥ Data:
Nome!Razi ocial: ‘.‘I . &7(/\0\9“ dﬂ ch)‘ € (D ‘(Ca)?\' Q. NQO m‘

NS -
Enderego: o Qs /-y — AC T giro! Dislrilo:wm_/——— CEP: %q}% \

Cidade'. Fone [ Fax______________————- UF;
S OG>, Ao (0P |- K3, 25 aa 2234

apire_ O P2 P2 ——

Transporte: Condigdes:

; DISCRIMINAGAO

\endedor:

c
=
[S]

i
i
i
;

A
o
Ch

AS MERCADORIAS VIAJAM
POR CONTAE RISCO Do
COMPRADOR

Assinatura do Comprador

Grafica Nova Visao (049) 3347-1285



= N
*Malteriais de Conslruqao ‘ Fone: 49 3446-1 1 01

h Y *Tintas polettomoveis@hotmail.com
e *Ferragens CNPJ: 83.570.416/0001-72
‘Eletrodomésticos Insc. Est.: 250.323.095

Libveis Ltda |.yjigades Domésticas Rua 20 e J, 609 CEP: 90726000 Lindido 1| SC

paY
| Y/ oot oz/wz/é’/f pe St
Nome / Razdo Social;
Enderego: D fito:
Cidade: — UF'V/I‘(
CNPJICPF: £
\\Vendedor: Transporte: Condigdes: -
ﬁREF. QUANT.[ UNID. DISCRIMINACAO IiRECO UNIT. TOTAL )

~?~.

300 VIS VAT /=2
o= I~ 20T

X
s L4
AS MERCADORIAS VIAJAM

r 4

\ oy,
- TOTAL /6‘; 2 ”mj
8

Assinatura do Comprador POR CONTAE RISCO DO
\_ L COMPRADOR

Grafica Nova Visao (049) 3347-1285



Tecchio & Cia Comércio e Representacdes Ltda. F
RFPRESENTANTE PARA IPUMIRIM E REGIAO - KLEBER TECCHIO -
Rua Dom Pedro I, sin° - Centro - Fone: (49) 3438 1063 - CEP; 89790-000 - IPUMIRIM - SC.
ey E-mail: kleberlecchio@yahoo.com.br - IE: 260.081.164 - CNPJ: 83.569.749/0001-81 EDUQNESAQME
Cliente: &Sbblﬂil wOQ QC Q‘b@du uﬂb’) L C_()j'ﬁ"))w;n\@ Q(}\zelﬁdiﬂk,
CNPJICPF:; \O‘f 063.466 ] 000] -%5 Telefone: 0 ).
Enderego:\%OlFU{O- do M
| Cidade: '&)J\mdﬂ@. 2 & Suf. CEP: Estado: éC))
( quant. DESCRICAO UNITARIO TOTALR$ |
P
A0 i Lube fead g2 90 ao 49,00 S (¢o)=p)
N\D}) = (JC OM }')CU‘LQ }—‘LUU.{,&;C) . d' 6@, O
- 41.400,00
\\
())%*) dJL@m\M«w\ /
OA%QMM&RS‘ validd 20 okas. {
Sujeito a confirmagéo do fornecedor. /I
| As mercadorias viajam por conta e risco do(s) comprador(es). TOTAL R$ ’f . a OO Q’) J
25 / 04 / 2aj3 | Marncds  (ecchis |
. Data ————\fendedor—m7F7w——— Cliente )
gréfica ipumirim ltea - fone:0(49) 3438 1119 TECURIO & CTATUM E REPRES. LTDA

CNPJ: 83.569.749/0001-81



ANDREIS E FUHRMANN LTDA
RUA 29 DE JULHO, 1014
FONE-3444-5860

Concordia 26 de fevereiro 2019.

A
Sr..
Copafal

Conforme Solicitado estamos or¢ando:

» 200mts Tubo PEAD de 63 Pn 20 R$ 10.400,00
» 01 Frete e Mao de Obra instalacio R$ 1.200,00

Valor Total R$ 11.600,00

Condigdes de Pgto 21 dias.

[05.647.873/0001-68]

Atenciosamente

! ; BAIRRGMAZARE - CEF: 86700-000
Altair Andreis W CONGORDIAIEE)

e}
Ry

Sdcio-Gerente



13/06/2019 ! Banco do Brasil

i 4>« i (5332131334637545019
; E;ﬁm Consultas - Emisséo de comprovanies 13/06/2019 13:43:48
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/06/2019 - AUTOATENDIMENTO - 13.43.49
5425905425 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: COOPERATIVA COPAFAL
AGENCIA: 5425-9 CONTA: 7,092-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : COOPERATIVA COPAFAL

BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3067-8 - SICO0B CREDIAUC 5C

CONTA: 7.964-2

FAVORECIDO: POLETTO MOVELIS LTDA

CPF/CNPJ: 83,57@.416/0001-72

VALOR: R% 10.000,00
DEBITO EM: 15/03/2019

DOCUMENTO: ©31501
AUTENTICACAO SISBB: 4,3FA,2AC.CC1.F33.CEA

Transagdo efetuada com sucesso por: JD147784 VALCIANDRO JOAO FISCHER.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 .bb?tokenSessao=3b8ed297e7253c6d5eeead4ad1764390# n



EOHIDROANI

POCOS ARTESIANOS

ORGAMENTO - PEDIDO

Cliente: Coop.Social de Produgéo Indl.Familiar de Lindoia do Sul Data: 25/02/2019
(Copafal)
Enderego: Rua; Da Paz N°107 . Fone:
Cidade: Lindéia do Sul UF:
CGCI/CPF: 07.063.466/0001-85 IE:
Valor - R$
Quant.| Unid. Descrigdo - Material Unitario Total
200 Mts. |[Tubo PEAD de 63 Pn 20 46,00( 9.200,00
01 Unid. |Frete e Instalagéo 800,00 800,00
As quantidades de materiais e servigos poderé&o variar | Total Materiais 10.000,00

conforme necessidade na execucéo
Valor:(dez Mil Reais ).

Cond. de Pagamento: a Vista.
& \

y
r

e
a/ ~
/ _/,/‘ S GO
Hidroani Pogds Artesianos Ltda
Veajheesine, // AR ERNETER o y_ﬂ, R CKTUM it | P

Fone: (49) 34265.5998 « Plantdo (49) 99989.1547 « Rua Oreste Farina, 93, Sala 02 « Centro » Concérdia * SC
www.hidroani.com.br ¢ hidroani@hidroani.com.br « CNPJ 04.633.656/0001-00 * Inscr. Est.: 254.282.776



[RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-e

DATA DO RECEBIMENTO. IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR:
SERIE 1

N® 000.013.018

DA N F E CONTROLE DO FiSCO )
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA
1-SAIDA [CHA\JE DE AGESSO

4219 0783 6874 3400 0139 5500 1000 0130 1810 0000 4009

POSTO MADESUL LTDA N° 000.013.018 )
RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO = :
CEP 08.973-500 - LINDOIA DO SUL - 5C SERIE 1 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
T (049) 34461131 Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERACAO:

SAIDA POR VENDA

[I’ISCRIQRO ESTADUAL llllSC EST DO SUBST TRIB. ]CHPJ [PROTDCOLG DE AUTORIZAGAO DE USO

250649012 83.687.434/0001-39 | 342190094506884 02/07/2019 17:27:08

)

DESTINATARIO / REMETENTE

HOME/RAZAD SOCIAL: CHPJICPF. DATA DE EMISSAD:

[COOPE SOCIAL DE PROD CONS AGRO FAMIL LINDOIA DO SUL-COPAFAL 107‘063.466/0001-85 ][;2:'07/2019 ]
ENDEREGCO. BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:

E?UA PADRE |IZIDORO BENJAMIM MORO, S/N CENTRO 89735000 ]l021071‘201 9 ]
MUHICIPIO: FONE/FAX UF: IFJSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAlDA:

[LiNDO!A DO SUL IOD4934461090 ISC 1254993834 ] [1 7:26:58 ]
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DOICKS VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST - VALOR DO [CMS SUBSTITUI(}.RO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

[ 0,{}0[ 0,00I O,DOI o,oor 528,49]
VALOR DO FRETE VALCOR DO SEGURO: DESCONTO. OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA

[ O,QD] 0.0ﬂ 0,00I 0.001 0,00[ 528,49]

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULD. UF: CHPJICPF:
9 - SEM FRETE

[ENDEHEA;O MUNICIPIO: [ INSCRIGAO ESTADUAL:

UF: ]
QUANTIDADE TESFEClE ]MARCA ]"UHERA(;AO ]’PESD BRUTO: PESO LiQuIDo,

.

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

€OD. PROD. ¢, ANP DESCRIGAD DO PRODUTOISERVIGOD V. TRIBUTOS €OD. NCW CST | CFQF | UND QUANTIDADE V., UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V.ICMS

-
ALIO ICMS

2 820101015 | DIESEL COMUM 134,50 | 27101921 | 060 [5929] L 166,715 3,170 528,49 0,00 0,00

2 - ICMS retido anteriormentp - ALIQ 12.00% BC RS 570,17 - ICMS RS 68,42

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Tributos aproximados: RS 71.08 (13.45%) Federal, RS 63.42 (12.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal - Fonte: IBPT -
SC ASGTRI
MD-5: D2E2B593AA 153AA1299A4422125681032
PLACA: TRAI111 KM: 1
ECF: BE101410100700000889 - CUPOM FISCAL: 97721;
FORMA DE PAGAMENTO:
DINHEIRO: 528,49

AN S

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.2.4.33.4 - www.linx.com.br



[RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA 0S PRODUTOS GONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

N\
J NF-e

N° 000.013.025

[DATA DO RECEBIMENTO IIDENT\F\CACAO E ASSINATURA 0O RECEBEDOR

SERIE 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CONTROLE DO FISCO

AN

1-SAIDA CHAVE DE ACESS0
POSTO MADESUL LTDA N° 000.013.025 [ 4219 0783 6874 3400 0139 5500 1000 0130 2510 0000 4070
RUA 29 DE JULHO, 477 - CGENTRO SERIE 1 c = .
CEP 08.973.500 - LINDOIA DO SUL - SC : onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
| Fone (049) 34461131 B Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
MATUREZA DA OPERACAO
SAIDA POR VENDA
INSCRIGAD ESTADUAL INSC EST DO SUBST TRIB. CHPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZ}\@AO DE USQ
250649012 1 83.687.434/0001-39 | 342190095045940 03/07/2019 14:55:21

DESTINATARIO / REMETENTE
[no,'.\am\z.&o SOCIAL:

ATA DE EMISSAD:

CNPJIGPF: 2]
COOPE SOCIAL DE PROD CONS AGRO FAMIL LINDOIA DO SUL-COPAFAL E7.063.466i0001 -85 |l031'07/2019
CEP: DATA DE SAIDA | ENTRADA:
89735000 03/07/2019

W BAIRROIDISTRITO:
UF: HORA DE SAIDA:
j SC J 14:55:14

) CENTRO
BASE DE CALGULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 1.025,89

" | mscrigAo ESTADUAL
254993834
OUT DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPI: VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 1.025,89

FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CHPJICPF:
9-SEM FRETE

MUNICIPIO FF: ll"SCR\G“D ESTADUAL
[uur.!sm;bo- J PESO LIQUIDD

RUA PADRE 1ZIDORO BENJAMIM MORO, S/N

[EHDEREQO

FONEIFAX
004934461090

VALOR DO ICMS
0,00

VALOR DO SEGURO DESCONTO:
0,00 0,00

TRANSPORTADOS | VOLUMES TRANSPORTADOS
[RA!AQ SOCIAL

[EHDERECO
[DUMITIDADE' J ESPECIE

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

rMuNICiPIO
LINDOIA DO SUL
CALCULO DO IMPOSTO

[HQSE DE CALCULO DO ICMS

ED N U | |

(%))

[VALDR DO FRETE

] FESO BRUTO

lr.chA.

(" con prop c0.ANP | DESCRIGAC DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS cop.hcM | cst | cFoP | uND | QUANTIDADE v.UNTARID | Vi TOTAL BCICMS V.ICMS ALIC. ICMS )
2 820101015 DIESEL COMUM 80,70 | 27101921 | 060 |5929] L 100,035 3,170 3741 0,00 0,00 0,00
2 820101015 | DIESEL COMUM 180,38 | 27101921 060 |5929| L 223,59 3,170 708,78 0,00 0,00 0,00
2- ICMS retfido anteriormentf - ALIQ 12,00% BC RS 342,12 - ICMS RS 41,05
2. ICMS retido anteriormentf - ALIQ 12,00% BC R$ 764,68 - ICMS R$ 91,76
L )
DADOS ADICIONAIS
| ——— Y n
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Tribulos apraximados: R$ 137.98 (13.45%) Federal, RS 123.10 (12.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal - Fonte: IBPT -
SC ASCTR1
MD-5: D2E2B593AA153AA1299A442212561032
PLACA: TRAT1111 KM: 2
ECF: BE101410100700000689 - CUPOM FISCAL: 97783;
FORMA DE PAGAMENTO:
DINHEIRO: 1.025,89
A )

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.2.4.33.4 - www.linx.com.br



RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. ] NF-e
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAG E ASSINATURA DO RECEBEDROR: N°000.013.030
] 1 SERIE 1 )
DA N F E rCDNTROtE DO FISCO
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA )
1 - SAIDA 1 [ cHAVE DE ACESSO R
POSTO MADESUL LTDA N° 000.013.030 4219 0783 6874 3400 0139 5500 1000 0130 3010 0000 4127
RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO SER|E 1 c e .
CEP 08.973-500 - LINDOIA DO SUL - SC : onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
Fone (049) 34461131 ) Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. o
NATUREZA DA OPERAGAO
SAIDA POR VENDA ]
INSCRIGAD ESTADUAL INSC. EST DO SUBST. TRIB, CHNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
250649012 83.687.434/0001-39 | 342190097095718 08/07/2019 10:59:42 J
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CHPYCPF DATA DE EMISSAO:
COOPE SOCIAL DE PROD CONS AGRO FAMIL LINDOIA DO SUL-COPAFAL 07.063.466/0001-85 08/07/2019
ENDEREGO BAIRROMDISTRITO CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE IZIDORO BENJAMIM MORO, S/N CENTRO 89735000 J 08/07/2019 }
MUNICIPIO: FONEFAX UF: INSCRIGAC ESTADUAL HORA DE salDa.
LINDOIA DO SUL 1004934461090 J SC [254993834 [09:06:53 ]
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD; VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00] 0,001 21 75‘61]
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPH VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1?5,61J

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

Faho SOCHAL: ] FRETE POR CGNTA! J CODIGO ANTT: [F‘LACA DO VEICULO UF: ICNPJ-CPF:
ENDEREGO: J MUHICIPIO | uF ]luscm(;io ESTADUAL ]
FJUNIT\D-\DE [ESPECtE. IIJARCA. HUMERAGAQ: PESOBRUTO: : lpgso Liauino

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

-

[ cop rron. cdp AnP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS cop.1cm | osT | cror | unp | auanTiDaDE | V. UNITARID V. TOTAL BC IcMS V. IcMs ALlQ. ICMS
2 820101015 | DIESEL COMUM 207,21 | 27101921 060 |5929] L 256,845 3,170 814,20 0,00 0,00 0,00
2 820101015 DIESEL COMUM 346,48 [ 27101921 0680 [5929] L 429,467 3,170 1.361.41 0,00 0,00 0,00

2. 1CMS ST [etido anteriorrente - ALIQ 12,00% BC ST RS 860,43 - ICMS 5T RY 103,25
2. ICMS ST [etido anterionmiente - ALIQ 12,00% BC ST RS 1.438,71 - ICMS ST RS 172,85

L J
DADOS ADICIONAIS
((11F ORMAGOES COMPLEMENTARES
Tributos aproximados: RS 29262 (13.45%) Federal. RS 261.07 (12.00%) Esladual, RS 0.00 (0.00%) Municipal - Fonte: IBPT -
SC ASGTR1
MD-5: D2E2B593AA153AA12099A442212581032
PLACA: TRA1111 KM: 5
ECF: BE101410100700000889 - CUPOM FISCAL: 98135;
FORMA DE PAGAMENTO:
DINHEIRO: 2.175,61

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.2.6.15 - www.linx.com.br



FECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. ] NF-e

DATA DO RECEBIMENTO, IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR. N" 000.01 3'043
SERIE 1

DA N F E rEONTRGLF. DOFISCO }
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1- SAIDA 1 GHAVE DE ACESSO

POSTO MADESUL LTDA NC 000.013.043 4219 0783 6874 3400 0139 5500 1000 0130 4310 0000 4257
RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO SER'E 1

CEP 08.973-500 - LINDOIA DO SUL - SC
Fone (049) 3446-1131

v

S

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

L

\

HATUREZA DA OPERAGAD

SAIDA POR VENDA

IPISCR4¢AO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB. CHPJ. PROTOCOLO DE AUTOR\ZACAO DE USO J
[25064901 2 J 83.687.434/0001-39 1342190098739755 10/07/2019 14:57:37 J
DESTINATARIO /| REMETENTE

HOME/RAZAQ SOCIAL: CNPJHCPF: DATA DE EMISSAC:

COOPE SOCIAL DE PROD CONS AGRO FAMIL LINDOIA DO SUL-COPAFAL 107.063.46610001-85 ] 10/07/2019 ]
ENDERECO: BAIRRO/DISTRITO: -] CEP: DATA DE SAIDA { ENTRADA

[RUA PADRE IZIDORO BENJAMIM MORO, S/N CENTRO 89735000 J 10/07/2019 ]
MUNICIPIO FONEIFAX: UF: \NSCRICAD ESTADUAL HORA DE saloa:
[LINDOIA DO SUL j00493446109{) JSC J254993834 JES?::M ]
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICM5. SUESTITUIQAO. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
[ 0,00] 0,001 Dﬂl 0,001 272,

B 3

VALQOR DO FRETE VALOR DO SEGURQO! DESCONTO! OUT. DESP. AGESSORIAS: VALOR DO IPI: VALOR TOTAL DA HOTA;
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272,

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

‘ RAZAO SOCIAL IFRETE POR CONTA lcdau;o ANTT: PLACA DO VEICULO:
ENDEREGO MUNICIRIO: ) i1
[} ' : 'y i
QUANTIDADE I ESPECIE | MARCA: JHUMERA:}RO' . PESOBRUTO:  ~ ﬁuomno:
» : ; A
) ) :

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

CNPJICPF:

INSCRIGAO ESTADUAL:

]

céD. PROD COD ANP | DESCRIGAC DO PRODUTOISERVIGO V. TRIBUTOS cap new | cst | cror | unp | ouantioape | v.unTARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS ALoIcMS |
2 820101015 | DIESEL COMUM 68,71 27101921 060 | 5929 L 85,17 3,170 269,99 0,00 0,00 0,00
2 820101015 | DIESEL COMUM 0,66 | 27101921 | 060 |5929| L 0,812 3,170 2,57 0,00 0,00 0,00

2 - ICMS retido anteriorment - ALIQ 12,00% BC RS 285,32 - ICMS RS 34,24
2. ICMS retido anteriormentp - ALIQ 12,00% BC R$ 2,72 -ICMS R$ 0,33

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES h W
Tributos aproximados: R$ 36.66 (13.45%) Federal, RS 32.71 (12.00%) Estadual. RS 0.00 (0.00%) Municipal - Fonte: IBPT -
SC ASGTRI
MD-5: DZE2BS93AA153AA1209A442212581032
PLACA: TRAT111 KM: 6
ECF: BE101410100700000868 - CUPOM FISCAL: 98360;
FORMA DE PAGAMENTO:

DINHEIRO: 272,56

\ —

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.2.4.33.4 - www.linx.com.br




10/07/2019 Banco do Brasil

| G337101516186169011
r:{’; f Transagoes Pendentes 10/07/2019 15:20:18

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Neme — GOOPERATNVAGOPAFAL =~ o —— -
Agéncia 5425-9

Conta corrente 7082-0

Creditado

Nome  posTomADESULLTDA S -
Agéncia 5425-9

Conta corrente 15150-5

Valor 4.002,55

Data Nesta data

Assinada por JD147784 VALCIANDRO JOAO FISCHER 10/07/2019 15:18:43

JD166965 GISELE BUSANELLO ZONTA 10/07/2019 15:20:18

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD166965 GISELE BUSANELLO ZONTA.

hllps:l/aapj.bb.com.briaapjlhomevz.bb?tokenSessao=02069c3a994c63d2a4711d206d81 24524 1M



POSTO MADESUL LTDA
RUA 29 DE JULHO,477 — CENTRO
LINDOIA DO SUL/SC

CNPJ:83.687.434./0001-39 I.LE: 250.649.012

ORCAMENTO

Orgamento para copafal cnpj 07.063.466/0001-85

Oleo diesel comum valor R$ 3.17

7

Linddia do u!,O?/marc;o 2019

FOST'O/ MADE l.J, LTDA.

18

POSTO MADESUL LTDA




_DADOS DA ORGANIZAGAO DA SOBIEDADE Clvii

Entidade bol|cnante:___',§;g_;{_;_,¢l AN
CNPJ:_OF 0623, 466, 1oon . €5

]

. a0 . . o
Enderego: Auun diy F’ij s d S

Responsavel pela solicitagéo do orcamento )f{, Ty {5' ﬁ e
i (Nome completo legi\w” ]

DADOS DA EMPRESA/F ORNF(JLDOF\

Nome/Razéo Socnal _mu, el 4, H)A ]
CNPJ:_Y6 #% .M/ow(w,u.i - 8% f
Telefong: (‘4"5) A9 G000 _ Jl
Responsavel pela emissao do orgamento 1 e

L A (Nomu complelo |€,(]IVB|} o

Solicitamos orcamento dos produtos e/ou servicos descritos abaixo:

"Qtdad""é‘ Unidade de Descrigdo completa do Valor J Valor
Medida produto/servigo Unitario | Total
| 4580 | St IR R cen oo | 5,143 --'-‘Fi)'(}—'{f&f)‘_;‘!
,,,,,,,,,,,,,,, S ’ — B
deo 1 5 . - '

Condigdes de pagamento:_ 40 ol e
Validade da proposta:__ 2% ol

T et i CARIMBO CNPJ DA EMPRESA

B dusnean 174, 578.202/00¢ e?i

Asunatur‘d do Responsavel EAFRA DIRGEL L70




Chapeco, 07 de Margo de 2019.

ORCAIVIENTO

A

Cooperativa Social de Producdo e Cons. Agroindustrial Familiar
Lindoia do Sul (SC)

CNPJ 07.063.466/0001-85

ABASTECEDORA GRAL LTDA, pessoa juridica de direito privado, Inscrita no.
CGC sob numero 05.830.793/0001-90, com sede na Rodovia SC 480, KM 10, Distrito de
Marechal Bormann, na cidade de Chapecé (SC), vem, por meio desta, Informar & esta
Cooperativa os valores para aquisicdo de oleo diesel - biodiesel B S500 aditivado na data de
hoje:

¢ R§ 3,17/ litro.

Referido orcamento pode sofrer reajustes durante o perfoco.
sem mals para o momento, nos colocamos a disposicdo para eventuals esclarecimentos.




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

¢

Nome / Razéo Social

Data: 01/07/2019 13h33min

Nimero — Validade

772 29/09/201@

POSTO MADESUL LTDA  CNPJ: 83.687.434/0001-39

b

Aviso

—

Sem débitos pendentes até a presente data.

.

Comprovagéo Junto & Finalidade

-

_ Mensagem

~ Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributdrios
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venh
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidéo.

relativos as inscrigbes
P
am a ser constatados,

Inscricoes
— ¢

Contribuinte: 1081 - POSTO MADESUL LTDA
Enderego: Rua 29 DE JULHO, 477 - Bairro Migracéio Cloud - CEP 89.735-000

Enderego: Rua 29 DE JULHO, 477 - Bairro Migragéo Cloud - CEP 89.735-000

Imével: 1081 [01.01.001...0001.6 001] - Lote 8 - Quadra 1 - Matricula 4171
Enderego: Rua 29 DE JULHO, 477 - Bairro CENTRO - Compl. Matricula 4171 - CEP 89.735-000

Imovel: 4057 [01.03.037..0001 2 000] - Lote 2 - Quadra 37 - Matricula 4057
Enderego: Rua RUA DA PAZ, 0 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Imével: 4933 [04.03.037...0001.83.000] - Matricula 33.978

Imovel: 4934 [06.03.037...0001.84.000] - Matricula 33.979

Econdmico: 1557 - POSTO DE ABAST.DE COMBUSTIVEIS COM.VAREJ.MAT.ELET.E ELETROMES

Enderego: Rua AFONSO DALMORA, 0 - Bairro CENTRO - Compl. Antigo Viveiro Remanescente de Desmembramento

Endereco: Rua AFONSQO DALMORA, 0 - Bairro CENTRO - Compl. Antigo Viveiro Remanescente de Desmembramento

Codigo de Controle

DCATNSIC2NPT 1951

hitp:/iwww.lindoiadosul sc.gov. br

LA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. }

Linddia do Sul (SC), 01 de Julho de 2019

o Rua ALMIRANTE TAMANDARE, 98 - CENTRO
Linddia do Sul (SC) - CEP: 89.735-000 - Fane: {49) 3446-1177

Pagina 1 de 2



01/07/2019

Consulla Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  83.687.434/0001-39
Razdo SocialiPOSTO MADESUL LTDA
Enderego:  RUA 29 DE JULHO 477 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

7

Validade:15/06/2019 a 14/07/2019

Certificagdo Niimero: 2019061503521788475812
Informacéo obtida em 01/07/2019 14:09:50

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf caixa.gov briconsullacrifpages/listaEmpregadores. jsf

11



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razéio social): POSTO MADESUL LTDA
CNPJ/CPF: 83.687.434/0001-39

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado

que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida atlva e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositive Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ntmero da certiddo: 150140063021420

Data de emissdo: 21/06/2019 10:29:35
Validade (Lei n® 3938/66, Arl. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 20/08/2019  /
15.510/11.);

A aulenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Fstado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 01/07/2019 13:46:09



01/07/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recejta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: POSTO MADESUL LTDA
CNPJ: 83.687.434/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em sey nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFR & da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfo.gov.brs oy <http:/;www.pgfn.gov.brs.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.761, de 2/10/2014.
Emitida as 13:45:05 do dia 01/07/2019 <hora e data de Brasilia>

Valida até 28/12/2019,

Cadigo de controle da certidéo: 2F6B.A5C1.EE3B.9C58

Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento.



Recebamos de Tec Tomo Servicos LTDA-ME os produlos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.
NFe N° 0000004533
Data de Recebimento Identificago e Assinalura do Recebedor Série 001
Conlrole do Fisco
DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
Saida: 1
Entrada: 0 Chave de Acesso
TetTotno Servicos LIDA-ME N 90000045339 4219 0701 8243 9300 0110 5500 1000 0045 3312 5007 7305
Rua Rua Joao Pedro Haas, 270 - - Centro Série 001 Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
89790-000 - Ipumirim - SC - Fone/Fax: 49 3438 1723 Folha 1/1 wyaw.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorlzadora
Matureza de Operagao Protocolo de Aulorizagio
Transferencia de mercadorias 342190094308614 - 02/07/2019 - 14:24:30
Inscrigdo Estadual Inscrigdo Estadual Sub, Tributdra CNPJICFF
253349699 01.824.393/0001-10
Destinatario / Remetente
Nome/Razéo Social CNPJICPF Data de Emissao
TEC TORNQ SERVICOS LTDA ME 01.824.393/0002-00 02/07/2019
Enderego Bairro/Distrite CEP " | [Daw Saidal Envrada
RUA OSCAR VOLPATO, 064 - SAQ CRISTOVAO §9735-000 02/07/2019
Municiple Fone UF Inscrigao Estadual Hora Saida/Entrada
Lindoia do Sul 49 8419 6064 SC 257969726 13:46:00
Célculo dos Impostos
Base de Célculo do ICMS Valor do ICMS Base Caic. do ICMS Subs. Yalor do ICMS Subs, Valor Aprox. dos Trib. (I8PT) Valor Total dos Produlos
0,00 0,00 0,00 0,00 690,28 2.220,00
Walor do Frete Valor do Seguro Dosconto Oul. Desp. Acessor. Valor do IPI Walor Deson. Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.220,00
Transportador / Volumes Transportados
Rezae Scecial Frete por Corta Codign ANTT Placa Veiculo [ CHPJICPF
9-Sem Transporle
Enderego Municipio UF 1Inscngao Estadual
Quantidads Espécis Marca Numeragao Peso Bruto Peso Liguido
Dados dos Produtos
Cod, Prod, Descrigdo dos Produles NCWSH nggﬂ cror| Med. | Quantidade | Vi.Unitirio | Vir. Desconto |  Vir.Total BC lems vIrlems Vi 1P1 lcmg”q' % lnz: :';:"T’::‘
L4
116418 Tubo Ifangulo femea-C158-Ditr 73066900| 0800 |5152| PC 1,0000 155,0000 0,00 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,89
HE Q9] UEIG 5154 PO Y }
3| 6420 87085099| 0500 |5152| PC 10000 2600000 0,60 260,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 91,55
4leait R anlo rag AR 2 ] i) o 0,04 I i
518424 MANG.CONDUCAC OLEO 2050-25 1.5/8 40092190| 0500 |5152 MT 0,5000 0,00 7250 0,00 0,00 0,00) 0,00 28,67
gfz0% ! N2, TEQ. Stmn B4830000] 0500 |5152| PC 2,0000 0.0 &.00 0.0 0.00 nen) Lo 1751
7(215 Barra quadrada de 30mm (macho) 84839000( 0500 |5152| MT 1,2000] 1350000 0.00 200 0.00 0,00f 0.00 3434
8l d1d 1 )l =T 1,100 BGE DI ) ( 1,6}
4| 6417 Bomba afimentadora PADOIPAGNT (275-5275-6310)-7211 |84133090f 0500 |5152| PC 1.0000 168,0000 000 156,00 0,00 0.00 000 0,00 55,63
1
Dados Adicionais
Infarmagdes Complementares ¢ Informagaes Adicionais do Fisco
I-DOC.EMITIDO PIME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL 9 ?\' LA
|I-NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Trib Aprox. R$ 339,23 Fed - R$ 351,06 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 801EC4




Esta nota fiscal néo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

S SECRETARIA DE ADMINISTRAGAQ E FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e

Numero do RPS  [Numero da nota

214

Data da emisséo da nota

02/07/2019 15:31:06

Data do fato gerador

02/07/2019 15:31:06

Codigo de verificagéo

7LLEQUKPQ

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razdo social: TEC TORNO SERVIGOS LTDA ME
CPF/CNPJ:01.824,393/0002-00  Inscrigdo municipal:

Complemento:
Municipio: Linddia do Sul UF:8C
E-mail: canton@multynet.com.br Site:

Enderego: R OSCAR VOLPATO Numero: 64 Bairro: SAO CRISTOVAQ CEP: 89735-000

Inscrigdo estadual:

Telefone: (49) 3438-1723

Celular:(49) 8419-6064

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razio social; COOP. DE PROD, E CONS. AGROIND. FAMILIAR DE LDOIA DO SUL

Enderego: Rua da Paz Numero: 107 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complemento:
Municipio: Linddia do Sul UF:SC

CPF/CNPJ: 07.063.466/0001-85 Inscrigéo municipal: Inscrigao estadual: 254993834

E-mail: anna.cherini@gmail.com Telefone: (49) 99957-9850 Celular:

DISCRIMINAGAQO DOS SERVICOS

Valor unilario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
MAQ DE OBRA DE SERVIGO PRESTADO 780,0000 1,0000 780,0000 X =
SERVIGO DE TORNO
SERVIGO DE FRESA
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimenio Tipo Valor (R$)
1 02/08/2019 A prazo 780,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 780,00 Valor liquido = R$ 780,00

Codigos dos servigos:

14.01 - Lubrificagdo, limpeza, lustrago, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragéo, blindagem, manutengéo e conservagéo de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

0,00 0,00 0,00

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$)

Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMAGOES

Nalureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagio do servigo: Linddia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinaria N 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situacdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

ASSOCIACAO DE TRES PINHEIROS |

AG:3067

C/C:86991

12.741/2012 e no Decrelo 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 104,91 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 36,58 (4,69%) , com base na Lei

[a]d"

Verificar autenticidade




Ecapemns de TEC TORNO SERVICOS LTDA ME os produlos conslantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

)

0000000195

| wrene

Data de Rece imenlo Idenlificagio e Assinalura do Recebedor

’ Série

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

Saida: 1 LT_'
Entrada: 0
TEC TORNO SERVICOS LTDA ME N 0000000195
Rua OSCAR VOLPATO -, 084 - SAO CRISTOVAQO Série 001
89735-000 - Lindoia do Sul - SC - Fone/Fax: 49 3438 1723 Folha 111

Conlrole do Fisco

-
AT I YT

4219 0701 8243 9300 0200 5500 1000 0001 9518 8482 7717

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadara

Malureza de Operagdo
Venda a prazo

Prolocolo de Autorizagio

342190094358560 - 02/07/2019 - 15:09:05

Inscrigho Esladual Inscrigio Esladual Sub. Tribularia

257959726

CNPJ

01.824.393/0002-00

Destinatario / Remetente

Mome/Razao Soclal CNPJICPF Data de Emissdo
Coop. de Prod. e Cons. Agroind. Familiar de Lindoia do Sul 07.063.466/0001-85 02/07/2019
Enderego Bairro/Distrilo CEP Data Saida/ Entrada
Rua da Paz, 107 - Centro 89735-000 02/07/2019
Municipio Fone UF Inscrigao Estadual Hora Saida/Enlrada
Lindoia do Sul 49 99957 9850 |SC 254993834 15:00:00
Fatura
N* da dupicala Vencimento Valor | N° da duplicata Vencimenlo Va'u‘l N* da duplcata Vencimento Valor i N* da cupicala Vencimento Valor | H* da dupleats Vencimento Va'ml
001 01/08/2019 2.220,00 J
Calculo dos Impostos
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base Célc. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valor Total dos Produlos
i 0,00 0,00 0,00 779,95 2.220,00
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Qul. Desp. Acessor. Valor do IPI Valor Deson. Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 0,00 : 0,00 2.220,00
Transportador / Volumes Transportados
Razdo Social Frele por Conla Cédigo ANTT Placa Veiculo UF CNPJICPF
9-Sem Transporte
Enderego Municipio UF Inscrigao Estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragéo Peso Brulo Peso Liquido
Dados dos Produtos
E’:&_ DescrigZo dos Pradulos nowsh | ST | crop | Med. | Quanlidade | Vi.Uniio | VIDosconto | VI Toll | BClems Vilems | VieIPI mm’;"m' %tFI ::::::ﬂ
1|783 | Tubo tiangulo femea-C158-Ditr 73066900 | 0500 | 5405 PC 1,0000 155,0000 0,00 155,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 54,58
21784  |Engrenagem tracao interna(Z90)-80608000-ZF 87085099 | 0500 | 5405 PC 1,0000{ 1.045,0000 0,00 1.045,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 367,94
3| 785 Engrenagem tracao 4x4 34 dentes-80623100-2F 87085099 | 0500 | 5405 PC 1,0000|  260,0000 0,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91,55
4|786  |Rolamenlo tracao-80173100 84825010 | 0500 | 5405 PC 2,0000 95,0000 0,00 190,00 0,00 0.00 0,00| 0,00 7820
5| 787 MANG.CONDUCAO OLEO 2050-25 1.5/8 40092180 | 0500 | 5405 MT 0,5000 145,0000 0,00 72,50 0,00 0,00 0,00] 0,00 26,67
6127 |Luva TCN 22, T.F.Q. 30mm 84839000 | 0500 | 5405 PC 2,0000 42,0000 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 25,58
7|226 Barra quadrada de 30mm (macho) 84839000 | 0500 | 5405 MT 1,2000) 1350000 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 49,33
8|80 Tubo quadrado de 36,85mm (femea) 84839000 | 0500 | 5405 MT 1,1000 85,0000 0,00 93,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2847
9|7688 Bomba alimentadora PA00IP4001 (275-6275-5310)-7211 84133090 | 0500 | 5405 PC 1,0000|  158,0000 0,00 158,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 55,63

Dados Adicionals

|Informagdes Complementares

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

1I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

ASSOCIACAO DE TRES PINHEIROS

AG:3067

C/C:86991

Trib Aprox. R$ 402,55 Fed - R$ 377,41 Est - R$ 0,00 Mun | Fonte:IBPT/empresome D529CB

Informagdes Adicionals do Fisco




Esta nota fiscal néo foi assinada; digitalmente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA / NFS-e

Namero do RPS  |NUmero da nota
214

Data da emissdo da nota
02/07/2019 15:31:06

Data do fato gerador
02/07/2019 15:31:06

Codigo de verificagao
7LLEQUKPQ

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Raz&o social: TEC TORNO SERVICOS LTDA ME
CPF/CNPJ:01.824.393/0002-00  Inscrigéo municipal:

Complemento:
Municipio: Lindoia do Sul UF:SC
E-mail: canton@multynet.com.br Site:

Enderego: R OSCAR VOLPATO Ntimero: 64 Bairro; SAO CRISTOVAQ CEP: 89735-000

Inscrigdo estadual:
Telefone:(49) 3438-1723

Celular:(49) 8419-6064

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razéo social: COOP. DE PROD. E CONS. AGROIND. FAMILIAR DE LDOIA DO SUL

CPF/CNPJ: 07.063.466/0001-85 Inscrigéo municipal: Inscrigdo estadual: 254993834
Enderego: Rua da Paz Nimero: 107 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complemento:
Municipio: Lindoia do Sul UF:SC
E-mail: anna.cherini@gmail.com Telefone: (49) 99957-9850 Celular:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) ISS
MAO DE OBRA DE SERVIGO PRESTADO 780,0000 1,0000 780,0000 x =
SERVICO DE TORNO i
SERVICO DE FRESA
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)'--.Pa;cgla Vencimento Tipo Valor (R$)
1 02/08/2019 A prazo 780,00 ’
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 780,00 Valor liquido = R$ 780,00

Cadigos dos servigos:

14.01 - Lubrificagao, limpeza, lustrag&o, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragao, blindagem, manutengao e conservagio de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS),

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$)

0,00 0,00 0,00

Base de célculo(R$)

Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagio do servigo: Lindéia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2018, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situagéo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

IASSOCIACAQ DE TRES PINHEIROS

AG:3067

C/C:86991

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 104,91 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 36,58 (4,69%) , com base na Lei




-
#» TEC TORNO

Servigo de torno, fresa, solda .
Manutencio agricola e industrial
Fone: (49) 3438-1 723
Ipwmirim, SC

Pedido/ORCAMENTO

CNPJ:01.824.393/0001-1 0

Coop. De Prod. E Cons. Agroin. Familiar de Lindoia do Sul -
CLIENTE: Associagdo de Trés Pinheiros
DATA: 26 de Junho de 2019
FUNCIONARIO Edison
Concertar trator
ITEM DESCRIGAO DAS PEGAS QTD UNI R$ UNIT. R$ TOTAL
1 Tubo triangulo femea-C158| 1 UND | R$ 155,00 R$ 155,00
2 Engrenagem {ragao int. 1 UND | R$ 1.045,00 R$ 1.045,00
Engrenagem tracao 4x4 34
3 dentes 1 UND | R$ 260,00 R$ 260,00
4 Rolamento tragao 2 UND | R$ 95,00 R$ 190,00
5 Mang. Cond. Oleo 0,5 MT | R$ 14500| R$ 72,50
6 Luva TCN 22 2 UND | R$ 42,00| RS 84,00
7 Barra quad. de 30mm 1,2 MT R$ 135,00| R$ 162,00
8 Tubo quad. de 36,85mm 1,1 MT R$ 85,00| R$ 93,50
9 Bomba alimentadora P400 1 UND | R$ 158,00 | R$ 158,00
10 Mao de obra R$ 780,00
R$ TOTAL = R$ 3.000,00
1 _

Prazo de entrega : 5 dias
Prazo de pagamento: 30 dias




TORMEX@TORMEX.COM.BR

S (49) 3442'2533 Concordia SC
TECNOLOGIA EM USINAGEM Rua Abramo Eberle 130, Centro
ORCAMENTO
REFORMAR TRATOR
COPAFAL - ASSOCIACAO DE LINHA TRES PINHEIROS
1 | MAO DE OBRA RS 870,00
2 LUVA TCN 22 2 UND RS 50,00 | RS 100,00
3 BARRA QUAD. DE 30MM 1,2 MT RS 150,00 | RS 180,00
4 | TUBO QUAD DE 36,85MM 1,1 MT RS 98,00 RS 107_',80
5 | TUBO TRIANGULO FEMEA 1 UND R$ 190,00 RS 190,QO
6 | ENGRENAGEM TRAGAO INTERNA 1UND  [R$ 112500 | RS 112500
7 | ENGRENAGEM TRAC;’:‘;O 4X4 1 UN_D RS 290,00 | RS 290,00
8 | ROLAMENTO TRACAO 1 UND RS 135,00 | RS 135,00
9 | MANGUEIRA CONDUC;&O OLEO 1 UND RS 179,00 | RS 179,00
10 | BOMBA ALIMENTADORA P400 1 UND RS 195,00 7 RS 195,00
TOTAL: R$ 3.371,80
!
e ”.‘{1,:},?
i /"ﬂ{‘ { L_ﬂ_,q_/-—---._/

U'"L
CONCORDIA, 25 DE JUNHO DE 2019




| """'_‘

TORNEARIAY

Pedido/ORCAMENTO
CNPJ:08.482.105.0001-36
CLIENTE: Assoc. de Linha Trés Pinheiros (Copafal)
DATA: 25 de Junho de 2019
Conserto trator
ITEM DESCRIGAO DAS PEGAS QTD UNI R$ UNIT. R$ TOTAL

1 Bomba alimentadora P400 PC R$ 170,00 R$ 170,00

1
2 Tubo triangulo femea - 1 PC R$ 185,00| R$ 18500
3 Engrenagem tragéo interna| 1 PC R$ 1.100,00( R$ 1.100,00
4 Engrenagem tracéo 4x4 / 1 PC R$ 269,00] R$ 269,00
5 Rolamento tragéo 1 PC R$ 100,00{ R$ 100,00
6 Mangueira condugéo 6leo / 1 PC R$ 160,00 R$ 160,00
7 Luva TCN 22 2 PG R$ 45,00| R$ 90,00
8 Barra quad. de 30mm ’ 1,2 MT R$ 145,00| R$ 174,00
9 Tubo quad. De 36,85mm | 1.1 MT | R$ 95,00l R$ 104,50
10 Mao de obra R$ 850,00

TOTAL R$ 3.202,50




02/07/2019 Banco do Brasil

5@ Transagodes Pendentes

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

(G337021614000727011
02/07/2019 16:21:04

Debitado

Agéncia 54269

Conta corrente 7092-0 COQOPERATIVA COPAFAL

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASILSA.

Agéncia (sem DV) 3067 SICOOB CREDIAUC SC

Conta corrente (com

DV) 86991

CNPJ 01.824.393/0001-10 .
Nome favorecido TEC TORNO SERVICOS LTDA ) / b
Finalidade CREDITO EM CONTA )

Numero documento  70.201

Valor 3.000,00

Data transferéncia ~ 02/07/2019

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 7518F1C7BC5BE2B2

Assinada por JD147784 VALCIANDRO JOAO FISCHER 02/07/2019 16:18:34

JD166965 GISELE BUSANELLO ZONTA

Transagéo efetuada com sucesso.

02/07/2019 16:21:04

Transagao efetuada com sucesso por: JD166965 GISELE BUSANELLO ZONTA.

https:/faapj.bb.com.br/aapj/lhomeV2.bb?tokenSessa0=9a6a8f71717b8299b8¢048112a33daca#

1M



ESTADO DE SANTA CATARINA _
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM Bl STE0TS: ToNTImin

7 SECRETARIA DE FINANGAS Numero —— Validade
[_ 1029 28/1 oxzmQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

TEC TORNO SERVICOS LTDA-ME  CNPJ: 01.824.393/0001-10 J

Aviso

Sem débitos pendentes ate a presente data.

N J
Comprovagao Junto a Finalidade N
\_ _J/

_— Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigoes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Codigo de Controle

{‘DCA1 0QZ6T33X0691 ]

F\ validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Ipumirim (SC), 30 de Julho de 2019

Avenida D, PEDRO Il, 230 - CENTRO
|pumirim (SC) - CEP: 89.790-000 - Fone: (49) 3438-3400

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): TEC TORNO SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 01.824.393/0001-10

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais déhitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 190140065278887

Data de emissdo: 26/06/2019 14:21:32
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 25/08/2019
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 30/07/2019 10:20:07



13/03/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: TEC TORNO SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.824.393/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os Grgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/lwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:17:42 do dia 26/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/08/2019.

Codigo de controle da certidao: 027C.CCA4.9CEE.C237

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

111



Histérico do Empregador
O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagtes Regularidade do Empragador.

Inscricdo: 01.824.393/0001-10
Razao social; TEC TORNO SERVICOS LTDA

Data de
Emissao/Leitura

18/07/2019
29/06/2019
10/06/2019
22/05/2019
03/05/2019
14/04/2019
26/03/2019
07/03/2019
16/02/2019
28/01/2019
09/01/2019
2112/2018
02/12/2018
13/11/2018
2510/2018
0410/2018
15/09/2018
27/08/2018
07/08/2018
19/07/2018
30/06/2018
11/06/2018
23/05/2018
04/05/2018
15/04/2018
27/03/2018
08/03/2018
17/02/2018
29/01/2018

0112018

Data de Validade

18/07/ 2019 a 16/08/2019

29/06/201 9 a 28/07/201 9
‘f O;’OB/QO 1 9 a 09/07/201 g

22105/2016 a 20/06/2019
03/05/2019 a 01/06/2019
14/04/2019 a 13/05/2019
26/03/2019 a 24104/2019
07/03/201 92 05/04/2019

16/02/2019 & 17/03/2019
28/01/2019 a 26/02/2019
09/01/2019 a 07/02/2019
2112/2018 a 19/01/2019

' 02/12/2018 a 3111212018

' 13/11/2018 a 12/12/2018

25/10/201 8 a 2311 ‘1/2018

| 04/10/201 8 a02/1 1/2018

15/09/2018 a 14/1 01’201 8
27/08/2OT8 a 25/09/201 8

7 07/08/201 8a 05f09/201 8
-19/07/2018 a 17/08/2018

30/06/2018 a 29/07/2018
11/06/2018 2 10/07/2018
23/05/2018 a 21/06/2018

04/05/2018 2 02/06/201 8 '
15/04/2018 a 14/05/2018

27/03/201 8 a 25/04/201 8
OB!OS/ZO?S a 06l04f201 3
17/02/2018 a 18!03;’201 8

29/01/2018 a 27/02/2018

08/01/2018 a 06/02/2018

Numero do CRF

2019071802443048936800

| 2019062902400553768413
' 2019061001363148744017
| 2019052202275948267524
© 2019050303063065549061

2019041401250437672107
2019032603201294179101

:20{9030702593581078456
12019021602580222841796
2019012801594812145472

2019010902591827091658
20‘1 8122103043646238668

201 81 20203041 024475536
1204 81 11 3045040? /1 26550

201 81 02505043544789403

2018100402382277317984
2018091502251137988507
 2018082702071584336151
2018080702405611044910

2018071903040925236591
2018063002574029256851

12018061101544039493121
12018052302314482515910

2018050403212354240293

2018041502253323453348
12018032703374197652386

201 803080254046702245'3

201 802? 70400033904391 9

201 80129'1 1135625311470
2018010809005654947591



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razao social): TEC TORNO SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 01.824.393/0001-10

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certidao: 190140065278887

Data de emissdo: 26/06/2019 14:21:32
Validade (Lei n2 3938/66, Art, 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 25/08/2019
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na péagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 30/07/2019 10:20:07



Recebemos de TEC TORNO SERVICDS LTD® ME os produlos conslantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

NFe N° 0000000181

Data de Recebimento \dentificagdo e Assinalura do Recebedor

Série 001

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

=

Saida: 1 E
Entrada: 0
TEC TORNO SERVICOS LTDA ME N 0000000181
Rua OSCAR VOLPATO -, 084 - SAO CRISTOVAO Série 001
Folha 111

89735-000 - Lindoia do Sul - SC - Fone/Fax: 49 34381723

Conlrole do Fisco

AR

Chave de Acesso
4219 0301 8243 9300 0200 5500 1000 0001 8110 5938 7879

Gonsulta de autenticidade do portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Nalureza de Operagdo
Venda a prazo

Prolocolo de Aulorizagio

342190045680646 - 30/03/2019 - 09:03:55

Inscrigio Estadual Inscrigao Esladual Sub. Tributaria

257959726

CNPJ
01.824.393/0002-00

e
Destinatario | Remetente

Nome/Raz&o Social CNPJICPF Dala de Emissio
Coop. de Prod. e Cons. Agroind. Familiar de Lindoia do Sul 07.063.466/0001-85 30/03/2019
Enderego Bairro/Distrilo CEP Dala Saida/ Entrada
Rua da Paz, 107 - Centro 89735-000 30/03/2019
Municipio Fone UF Inscrigao Estadual Hora Saida/Enlrada
Lindoia do Sul 49 99957 9850  |SC 254993834 08:49:00
Fatura
N da duplicata Vencimento Valor | N da duplicata Venclmento vm'ra-dadup:ula Vencimento vmlwuaaupmu Vencimento Va)eriN'dadupL—‘call Vencimento Valor
001 29/04/2019 2.460,00
Calculo dos Impostos
Base de Célculo do ICMS Valor do ICMS Base Calc. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valor Total dos Produlos
] 0,00 ! 0,00 74,30 2.460,00
Valor do Frele Valor do Seguro Desconlo Oul. Desp. Acessor. Valor do IPI Valor Deson. Valor Tolal da Nota
0,00 X 0,00 0,00 0,00 0,00 2.460,00
Transportador / Volumes Transportados
Razdo Social Frete por Conla Cédigo ANTT Placa Veiculo UF CNPJICPF
9-Sem Transporte
Enderego Municipio UF Inscrigao Estadual
Quanlidade Espécle Marca Numeragio Peso Brulo Peso Liquido
Dados dos Produtos
g?:&. Descrigo dos Produlos HCHISH cgggu crop | wed. | Quantidade | ViUsiario | VI Desconto | VieTotal | BGloms | Viclms | VI lCM:L'Q' %tm ?J:ff.:Tl
1|742 Suporte inferior facoes 84339000 | 0500 | 5405 UN 1,0000]  495,0000 0,00 495,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 117,86
2| 743 Suporie superior facoes 84339000 | 0500 | 5405 UN 1,0000{  495,0000 0,00 495,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 117,86
3|744 | Suporle central facoes 84339090 | 0500 | 5405 UN 1,0000,  410,0000 0,00 410,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 97,62
4|745  |Eixo (CT-70) 84834090 | 0500 | 5405 UN 1,0000{  119,0000 0,00 119,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 26,48
5|746 | Elemento 007 84139190 | 0500 | 5405 PC 1,0000f  185,0000 0,00 185,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 65,14
6720 |Rodadentada 1.CA550.09 AT/2 84830000 | 0102 | 5102 PC 1,0000]  250,0000 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 76,13
7|442 | Juntacol. escape 4 cil(inter-C5NE9448B-SPAA 84841000 | 5500 | 5405 PC 1,0000 25,0000 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 7.98
8{443 Junta Adm. 4 il furo oval-DINNG439B-SPAA 84842000 | 5500 | 5405 UN 1,0000 9,0000 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273
1461 Flange para cardan-836998400 87089990 | 0500 | 5405 PC 1,0000)  160,0000 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 56,34
10| 441 Junta cabecote 5600/6600 4 cil-DINNG051 H-SPAA 84841000 | 5500 | 5405 PC 1,0000f  112,0000 0,00 112,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 35,74
11\ 747 Bicoinjetor DN4 51 84099969 | 0500 | 5405 PC 1,0000{  200,0000 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 70,42
Dados Adicionais
Informagdes Complementares Informactas Adiclonais do Fisco
|-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
1I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
ASSOCIACAO DE LINHA ACIDIO
AG:3067
CIC
86991 J

Trib Aprox. R$ 425,46 Fed - R$ 248,84 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:|BPT/empresome D529CB
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGCAS
NOTA FISCAL DE SERVIGCO ELETRONICA / NFS-e

Numero do RPS  [NUmero da nota

196

Data da emissédo da nota
30/03/2019 09:06:04
Data do fato gerador
30/03/2019 09:06:04
Cdadigo de verificagéo
TT2EKPFHN

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Raz&o social: TEC TORNO SERVICOS LTDA ME
CPF/CNPJ:01.824.393/0002-00 Inscrigdo municipal:
Complemento:
Municipio: Lindoia do Sul UF:SC

E-mail: canton@multynet.com.br Site:

Enderego: R OSCAR VOLPATO Numero: 64 Bairro: SAQ CRISTOVAO CEP: 89735-000

Inscrigéo estadual:
Telefone: (49) 3438-1723

Celular:(49) 8419-6064

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Raz&o social: COOP. DE PROD. E CONS. AGROIND. FAMILIAR DE LDOIA DO SUL
CPF/CNPJ: 07.063.466/0001-85 Inscrigdo municipal:
Enderego: Rua da Paz Numero: 107 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complemento:

Municipio: Lindéia do Sul UF:SC

E-mail: anna.cherini@gmail.com

Inscrigdo estadual:

Telefone: (49) 99957-9850 4

254993834

Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario ‘Qid  Valor do servico Base de calculo (%) ISS
MAO DE OBRA DE SERVIGCOS PRESTADOS 540,0000 1,0000 540,0000 X =
SERVICO DE TORNO
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 30/04/2019 A prazo 540,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CsLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 540,00 Valor liquido = R$ 540,00

Coadigos dos servigos:

14.01 - Lubrificagéo, limpeza, lustragdo, reviséo, carga e recarga, conserto, restauragéo, blindagem, manutenggo e conservagdo de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Dedugdes(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Desc. condicionado(R$)
0,00

Base de calculo(R$)

Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Linddia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situacdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

ASSOCIAGAO DE LINHA ACIDIO

AG:3067
C/:86991

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 72,63 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 25,33 (4,69%) , com base na Lei

.. -
Verificar autenticidade
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#» TEC TORNC

Servico de torno, fresa, solda.
Manutencio agricola e industrial

Pedido/ORCAMENTO

Fone: (49) 3438-1723
Ipuirin, SC

CNPJ:01.824.393/0001-10

Coop. De Prod. E Cons. Agroin. Familiar de Linddia do Sul -

CLIENTE: Associacéo de Linha Acidio
DATA: 23 de Margo de 2019
FUNCIONARIO Edison
Corserto trator e distribuidor de adubo
ITEM DESCRIGAO DAS PECAS QTD UNI R$ UNIT. R$ TOTAL
1 Suporte inferor factes 1 Und | R$ 495,00 | R$ 495,00
2 Suporte superior facoes 1 Und R$ 495,00 | R$ 495,00
3 Suporte central facoes 1 Und R$ 410,00 | R$ 410,00
4 Eixo (CT-70) 1 Und R$ 119,00 | R$ 119,00
5 Elemento 007 1 Und R$ 185,00 R$ 185,00
6 Roda dentada 1.CA550.09 1 Und R$ 250,00 | R$ 250,00
7 Junta col. Escape 4 cilindro 1 Ukl R$ 2500| R$ 25,00
Junta Adm. 4 cil.furo oval-

8 D3NN9439B 1 Und R$ 900|R$ 9,00
9 Flange para cardan 1 Und R$ 160,00 | R$ 160,00
10 Junta cabecote 5600/6600 1 Und R$ 112.00 | R$ 112,00
11 Bico injetor 1 Und R$ 200,00 | R$ 200,00
12 Mézo de obra R$ 540,00

R$ TOTAL = R$ 3.000,00

|

Prazo de entrega : 5 dias
Prazo de pagamento: 30 dias

f.‘ . T
kf’)_&\p,m e *"1)\_,\"\4,:‘
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AUTO PROGRESSO LTDA
AV.ASSIS BRASIL,96
IPUMIRIM-S.C.

CNPJ 83.569.814/0001-79

INS.EST. 250.076.110

ORCAMENTO COPAFAL (ASSOC. LINHA ACIDIO)

CONCERTA TRATOR E DISTRIBUIDOR

01 = FLANGE PARA CARDAN......oorivmmmsmmmmmssrssssssssssssssssssssisssiasasssssansse RS
01 = BICO INJETOR oecrvaeesssreseersssssiessssssssssasssssiasssssssssssssanss s sssssssness RS
O1 = EIXO (CT -70) evrrrrsrermsesissansrsssssnsssssmssssssmssssssssssssssssssssssssssmsssasss RS
O1 = ELEMENTO 007..ouvurversssseessssssosssssmmssssrusssssssssssssssssssssssssassssnsssssssss RS
01 = JUNTA ADM.ACIL.FURD OVAL...ouuriimsmssnssessisimmmssssssssssssssssassssnass RS
01 = JUNTA CABECOTE 5600/6600.....c0rmmmnreseissssminssssssnisssssssssssssasnss RS
01 = JUNTA COL.ESCAPE 4 CILINDROS.....cvouniernvusnmmssesssesssns seusssssnenss RS
01 — RODA DENTADA 1.CAS550.09...00uemivsevsseresssimssmsmmmssssssesissssnsssnssasess RS
01 — SUPORTE INFERIOR FACOES....ocevurnmresersrssinssssnssssssssssssasssinssassses RS
01 — SUPORTE SUPERIO FACOES.....ooiummmmmminismmimssssannsssssisssissssasssssssees RS
01 — SUPORTE CENTRAL FACOES. ....ovvvnmerssmscsimsmnsmmssessssmsiasasssssnsnaes RS
IMIAO DE OBRA . orsermssssssssssssmssssssessasmmmesssasspassisasssssiastassassssisissasessascss RS
TOTAL. conssarnsrmsssiassssiis P s s U

IPUMIRIM, 23 DE MARCO DE 2019

/ i d /
y
[’

: /Y
.' /(i, ,f/’ / |

180,00
225,00
125,00
190,00
12,00
120,00
38,00
289,00
519,00
519,00
430,00

590,00

3.237,00



Pedido/ORCAMENTO

CLIENTE: Assoc. de Linha Acidio (Copafal)
DATA: 24 de Margo de 2019
Conserto trator e arrastio
ITEM DESCRIGAO DAS PECAS QTD UNI R$ UNIT. R$ TOTAL
1 Roda dentada 1.CA550.09 1 PC R$ 300,00 | R$ 300,00
2 Junta col. Escape 1 PC R$ 40,00 [ R$ 40,00
3 Junta cabecote 1 PC R$ 140,00 [ R$ 140,00
4 Junta ADM 1 PC R$ 19,00 | R$ 19,00
5 Flange para cardan 1 PC R$ 19500 R$ 19500
6 Bico injetor 1 PC R$ 250,00 R$ 250,00
7 Eixo (CT 70) 1 PC R$ 139,00 R$  139.00
8 Elemento 007 1 PC R$ 219,00 R$ 219.00
9 Suporte inferior facdes 1 PC R$ 550,00 | R$ 550,00
10 Suporte superior facées 1 PC R$ 550,00 R$ 550,00
11 Suporte central facées 1 PC R$ 450,00 | R$ 450,00
12 Mao de obra R$ 600,00

TOTAL | R$ 3.452.00

82.05/0001-36
ootk

TORMNEARIABR
VILAON ITOR ALBIERC - ME

ROY 50 455, B4, KM 14

‘ [MNTERICD « CEP 887956-000 |
b wainiail (SC)




26/06/2019

& |

EMPRESA !

DOC ou TED Eletrnico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

Banco do Brasil

Transagbes Pendentes

5425-9
7002.0 COOPERATIVA COPAFAL

756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA.
3067 SICOOB CREDIAUG SC

86991

01.824.393/0001-10

TEC TORNO SERVICOS LTDA
CREDITO EM CONTA

62.601

5.573,40

26/06/2019

407DBEFD7B16EDBB

(3334261559798063012
26/06/2019 16:07:27

Assinada por

JD166965 GISELE BUSANELLO ZONTA
JD147784 VALCIANDRO JOAQ FISCHER

Transacéo efetuada com sucesso.

26/06/2019 14:03:58
26/06/2019 16:07:27

Transagao efetuada com sucesso por: JD147784 VALCIANDRO JOAO FISCHER.

https:.’laapj.bb.com.bn’aapjlhomeVZ.bb?tokenSessao=aa%6674bdefbﬁceb6fd061 86d7541d7#

in



Fl.ecebemus de TEC TORNO SERVICOS LTDA ME os produtos constantes na Nola Fiscal indicada ao lado.

NFe N°

Dala de Recebimento

Idenlificacdo e Assinatura do Recebedor

Série

0000000184
001

TEC TORNO SERVICOS LTDA ME
Rua OSCAR VOLPATO -, 064 - SAO CRISTOVAD
89735-000 - Lindoia do Sul - SC - Fone/Fax: 49 3438 1723

Saida: 1

DANFE

Entrada: 0

N 0000000184
Série 001
Folha 111

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

[1]

Conlrole do Fisco

MR

JAHRVIN

Chave de Acesso

4219 0401 8243 9300 0200 5500 1000 0001 8413 9520 6464

Consulta de at icidade do portal jonal da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Nalureza de Operagdo
Venda a prazo

Prolocolo de Autorizagho

342190056634477 - 22/04/2019 - 09:19:53

Inscrigdo Estadual

257959726

Inscrig&o Estadual Sub. Tributdria

CNPJ

01.824.393/0002-00

Destinatario / Remetente

Nome/Razdo Social CNPJICPF Dala de Emiss@o
Coop. de Prod. e Cons. Agroind. Familiar de Lindoia do Sul 07.063.466/0001-85 22/04/2019
Endere¢o Bairro/Distrito CEP Dala Saidaf Entrada
Rua da Paz, 107 - Centro 89735-000 22/04/2019
Municipio Fone UF Inscrigio Estadual Hora Salda/Entrada
Lindoia do Sul 4999957 9850 |SC 254983834 08:51:00
Fatura
N* da duplicata Vencimenlo Vau| * da duplicata Vencimenlo Valor h N* da duptcala Vencimento Valor | ¥ da duptcata Vencimento Valor | N* da duptcata Vencimento Valor
001 22/05/2019 1.903,40
Calculo dos Impostos
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS Base Calc. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valor Total dos Produlos
) 0,00 i 0,00 659,79 1.903,40
Valor do Frele Valor do Seguro Desconto Qul, Desp. Acessor. Valor do IPI Valor Deson. Valor Total da Nota
0,00 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 1.903,40
Transportador / Volumes Transportados
Razdo Social Frete por Conla Cddigo ANTT Placa Velculo UF CNPJICPF
9-Sem Transporte
Enderego Municipio UF Inscrigio Estadual
Quanlidade Espécie Marca Numeragao Peso Bruto Peso Liguido
L
Dados dos Produtos
g:‘:d Descrigio dos Produtos NCMISH c:g;" crop | med. | Quantidede | Vir.Unitirio | Vir.Desconto | VirTotal | BClems | Vrlems Vir IP1 I(:MASUO. %w] ‘;'; ﬁ’r’l‘l’;
1| 759 Conj. coroa pinhao 6x35-234910-BEJO 87085019 | 0500 | 5405 PC 1,0000{ 1.460,0000 0,00 1.460,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 514,07
2| 760 Gaxela-81221300-Agel 392690&:‘0 0500 | 5405 PC 4,0000 11,9000 0,00 47,60 0,00 0,00 0,00] 0,00 16,30
3| 761 Boia tubular (422mm)-80049100-BLT - 90261029 | 0500 | 5405 PC 1,0000f  114,9000 0,00 114,90 0,00 0,00 0,00 0,00 24,36
4|762 Elemento ar exl. 4610/78 10-EANNS601BA-Impe 84219999 | 0500 | 5405 PC 1,0000 114,9000 0,00 114,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3287
5(763 Madulo Ignicao STIHL FS85/HS80/KAB5R SUPREME 85113020 | 0500 | 5405 UN 1,0000 166,0000 0,00 166,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 7219

Dados Adicionais

AG:3087

Informagbes Complementares

|-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
II-NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
ASSOCIACAO DE LINHA ACIDIO

C/C:86991
Trib Aprox. R$ 336,22 Fed - R$ 323,57 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome D529CB

Informagdes Adicionais do Fisco




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
"SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA / NFS-e

Numero do RPS

Numero da nota
199

Data da emissdo da nota

22/04/2019 09:31:00

Data do fato gerador

22/04/2019 09:31:00

Codigo de verificagéo

DGMPY8XT1

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Raz&o social: TEC TORNO SERVICOS LTDA ME

CPF/CNPJ:01.824.393/0002-00

Inscrigéo municipal:

Inscrigdo estadual:

Enderego: R OSCAR VOLPATO Numero: 64 Bairro: SAO CRISTOVAO CEP: 89735-000

Telefone: (49) 3438-1723

Complemento: Celular:(49) 8419-6064
Municipio: Linddia do Sul UF:8C
E-mail: canton@multynet.com.br Site:

Nome fantasia: )
Nome/Razo social: COOP. DE PROD. E CONS. AGROIND. FAMILIAR DE LDOIA DO SUL
CPF/CNPJ: 07.063.466/0001-85 '
Endereco: Rua da Paz Numero: 107 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complemento:

Municipio: Linddia do Sul

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigdo municipal:

7

UF:SC

Inscrigéo estadual: 254993854

E-mail: anna.cherini@gmail.com Telefone: (49) 99957-9850 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo: Base de calculo (%) ISS
MAO DE OBRA DE SERVIGOS REALIZADOS 670,0000 10000 6700000 % =
SERVICO DE TORNO
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 22/05/2019 A prazo 670,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 670,00

Valor liquido = R$ 670,00

Cddigos dos servigos:

14.01 - Lubrificagdo, limpeza, lustragdo, revisdo,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (

carga e recarga, conserto, restauragéo, blindagem, manutengao e conservagédo de maquinas, veiculos,
exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Desc. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$)

Dedugdes(R$)

0,00 0,00

Base de calculo(R$)

Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagdo: Tributag&o no municipio
Situagio tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Lindéia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situagdo desta NFS-e: Normal
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.
ASSOCIACAQ DE LINHA CIDIO

\alor aproximado do tributo federal - R$ 90,12 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 31,42 (4,69%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




I
i » TEC TORNO

Servico de torno, fresa, solda.

Manutencio agricola e industrial

Fone: (49) 3438-1723
Ipumirim, SC

Pedido/ORCAMENTO

CNPJ:01.824.393/0001-10

Coop. De prod. E Cons. Agroind. Familiar de Lindd6ia do Sul-
CLIENTE: Associagdo de Linha Acidio
DATA: 16 de Abril de 2019
FUNCIONARIO Edison
CONSERTO TRATOR
ITEM DESCRIQAO DAS PEGCAS QTD UNI R$ UNIT. R$ TOTAL
1 Conjunto coroa pinh&o 1 Und R$ 1.460,00 [ R$ 1.460,00
5 Gaxeta -81221300 4 Und | R$ 11,90 | R$ 47,60
3 Boia Tubular 1 Und | R$ 114,90 R$ 114,90
4 Elemento ar externo 1 Und R$ 11490 R$ 114,90
5 Modulo ignigédo 1 Und R$ 166,00 R$ 166,00
6 Mao de obra : R$ 670,00
R$ TOTAL = R$  2.573,40

Prazo entrega: 5 dias

VE

-; -




AUTO PROGRESSO LTDA
AV.ASSIS BRASIL,96
IPUMIRIM-S.C.

CNPJ 83.569.814/0001-79
INS.EST. 250.076.110

ORCAMENTO COPAFAL (ASSOC. LINHALINHA ACIDIO)

CONCERTA TRATOR
01 = CONJUNTO COROA PINHAO. ... vvereirrereiiereneseisissiesisssissesissessssnss RS 1600,00
DTN ODULO TGNIGAD v ruivwsssrssmsssinsnosscrivsswessis svisessserieatins 5565 simssyen RS 199,00
01 —ELEMENTO AR EXTERNO csvnsesmsmsssmn st s st saomitaviiasim RS 150,00
01 —BOJA TUBULAR...ceeii ittt s RS 145,00
A= GBI A css v mesmvamisasmssawess w0 0300 7 T 45 G B 63 R SR GO A RS 76,00
VIAD: DEOBRA w5sssvorvssssessssivs vessiismarss sy peivabs L poH e o3 P R e RS 750,00

TOTALutuiiissiiiiiennnsssisssinninisissssmnsssssssmsmsnnsnsrsmssessmsssssseens RS 2.920,00

IPUMIRIM,17 DE ABRIL DE 2019
f




Pedido/ORCAMENTO

CNPJ:08.482.105.0001-36

CLIENTE:

Assoc. de Linha Acidio (Copafal)

DATA:

16 de Abril de 2019

Conserto trator

ITEM DESCRIGAO DAS PECAS QTD UNI R$ UNIT. R$ TOTAL

1 Gaxeta 4 PC R$ 15,00| R$ 60,00
2 Boia tubular 1 PC R$ 130,00 R$ 130,00
3 Elemento ar externo 1 PC R$ 13500({ R$ 135,00
4 Modulo Ignic&o 1 PC R$ 180,00/ R$ 180,00
3] Conj. Coroa pinhao 1 PC R$ 1.580,00| R$ 1.580,00
6 Mé&o de obra R$ 700,00

TOTAL R$ 2.785,00




s #2489 ESTADO DE SANTA CATARINA

“1 % PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
b2 SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 30/07/2019 10h13min

Numero —— Validade
(_ 1029 28/10/2019

TEC TORNO SERVICOS LTDA-ME ~ CNPJ: 01.824.393/0001-10

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

.

— Comprovacgao Junto a Finalidade

—_—

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigbes

abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

[-DCA'I 0QZ6T33X0691

Cddigo de Controle

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informadoj

Ipumirim (SC), 30 de Julho de 2019

Avenida D.PEDRO Il, 230 - CENTRO
Ipumirim (SC) - CEP: 89.790-000 - Fone: (49) 3438-3400

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social):  TEC TORNO SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 01.824.393/0001-10

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais déhitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 190140065278887

Data de emissdo: 26/06/2019 14:21:32
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 25/08/2019
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 30/07/2019 10:20:07



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: TEC TORNO SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.824.393/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receiia Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujelto passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta cerliddo estd condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:17:42 do dia 26/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/08/2019.

Codigo de controle da certiddo: 027C.CCA4.9CEE.C237

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



